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на ГРУЗІЯ СТАНЕ СОВІТСЬКОЮ, вітську Росію, вертають домів страшнійша ніж всі попередні. Матір гніває се на непослуш-
в лахмітях і без куска хліба. | В Англії безробіте зросло до ну дитину.

Хоробрі сфіцири здирають небувалих розмірів, хоч поло- 
з жовнірів мундури і бувша ! жене в Англії е корнеяїйше в 
польська армія, півголодна і 
холодна, вертає до своїх сіл, 
де на місце відпочинку наяз-

урядників 
смерть, а 16 на тяжку вязни-Новинки Переслідуване соціалістичного 

руху в краю.то. ЛОНДОН, 15. груд»" — Ко­
респондент робітничего днев- 
ника “Дейли Гералд" нише з 
Відня слідуюче:

“Інформації, які я дістав з ) 
урядових 
виказують, що з причини роз 
бнтя Врангля відносини між 
Францією і Польщею захита­
ли ся.

“Фрзнцуське міністерство за-

Т1ФЛІС, 28. грудня. — Пра- 
вительство грузинської репуб- 
ликн розпочало енергійні кро­
ки проти осіб підозрілих о 
большевизм.

порівнаню до страшних відно­
син, які панують в иншнх кра­
ях Європи.

Большевизм прибрав нараз 
дуже грізні розміри і огортає 
нині цілу середну і полудневу 
Європу. Комунізм поширюєть 
ся нині з великою скоростю в 
Румунії, Польщі і Чехословач- 
чині. Цілий Кавказ в руках 
большевиків. Совітська Росія

Мирові переговори в Рмжзї

через
РИГА, 28. грудня. — Миро­

ві переговори між Польщею і 
радянськими републиками бу­
ли перервані лише через три 
дні різдвяних свя+. Члени ко­
місій відновили свою роботу 
вчера і всякі поголоски, що 
переговори були перервані в 
наслідок конфлікту між комі­
сіями, оказали ся без жадної 
основи.

Ніяких непорозумінь на ми­
ровій конференції не споді­
ють ся. »

еі дить нужду.КОНГРЕС ФРАНЦУСЬКОІ 
СОЦІАЛІСТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ.

— кртала вона, говорячи 
про польську війну проти Со- 
вітів, яка мла ся при алїянт- 
ській підмозі.

Кляра Цеткін прибила 
полудни і лромегелял

польських крупеРепрезентанта 
Совітської Рооіі вигнано з Ку- 
таїс, на північ від Батума, а 
на соціалістичні клюби зроб­
лено наїзди, поарештовано їх 
членів і забрано оружє і до­
кументи. Остру ноту вручено 
М. Шеманови, який pen резен-

Поділили ся Снріею І Пале­
стиною.♦раицуські соці ял їсти прилу-

ПІЗН0нили ся до В. Імтер- ПАРИЖ, 23. грудня. — Пре- 
міер Лейг і Лорд Гардінгс, 
бритійський амбасадор у 
Франції, підписали сьогодня 
францусько-брнтійську угоду, 
якою регулюеть ся деякі спра­
ви в Сирії і Палестині. Се від­

вести немилосердну війну про'«осить ся головно до границь дій у всіх краях 
ти заговгрннків і не буде то- |та адміністрації зелізничнх і ським і Середземним морем 
лєрувати совітських горожан водяних шляхів, 
е сім краю.

Грузія, однак, є цілковито 
сжружена большевицькими 
державами і сподіють ся, що 
вона юждої хвилі буде наві-

а че­
рез пі» години. Потім вона 
відійшла в супроводі малого 
гуртка приятелів. Нікому не 
дозволено було вийти через 
20 мінут, щоби дати її спромо­
гу від'їхати так само тайно, 
як і вона прибула. ^

Гї прибуте на ксигрсс було 
несподіване. Думають, .що во­
на прибула автомобілем і по 
опущеню салі конгресу удала 
ся до німецької границі.

граничних справ подало отвер
то до відома Польщі, що починаєть ся інтересувати і.._ г - Франція незадоволена з того,справами Греції. go Пі.кудський підписав риж-

Політики дуже песимістично 1 „іську угоду з Совітами безглядять ка дальший хід по- • f ■ __-і .. еключеня ДО неї К.ТЯВЗУЛІ, ПО­
МІЖ Ба.тгій- , „ 1трз зобовязала би совітську

; Р.сію заперестати офензиву 
проти Врангля, Петлюри і Бе- 
лахоеича".

ТУР, Франція, 29. грудня. —
Французька соціалістична пар­
тія переЛзлосувала нині вели­
кою більш остю голосів за аб­
солютною злукою з Ш. Кому­
ністичним Інтернаціоналом.

Внесене лівого крила за 
вступленем зо НІ. Іктернаціона 
лу дістало 3.208 гоДосів, в той 
час як друге внесене посла 
Жана Льонге, від центристів 
яке жадало, щоби конгрес за­
явив недвозначно, чи він прн- 
знасть виключене Льонге і 
його сторонників з Інтернаці­
оналу, отримало 1.022 голоси, уживати парляменту лише як 
Делегати, що мали 397 голо- трибуни для проголошуваня 
сів, стримали ся від голосова- його неаюсібности

тує тут московське правитель- 
ство, заявляючи, що адміні­
страція pen уб лики рішила ся

Большевики поширили 
діяльність також в Азії, роз­
виваючи живу агітацію в Пер-

свою

Чічерін протестує. (Таки нема ліпшого як ма­
ти добру матір, що дбає про 
своїх діточок.)

У ступлене польського преміе- 
ра ВІтоса І міністра праці.
БЕРЛІН, 25. грудня. (“Фор- 

вертс”.) — Крім Ігнаца Да- 
шиньского виступили з поль­
ського правительства також 
цреміер Вітос, провідник лю- 
дової партії, і мінїстер праці. 

Польська соціялістична пар­
тія рішила не брати рішучо 
жадної участи в реакційнім 
правительстві.

сії.
КОНСТАНТИНОГЇЇЛЬ, 22. Муж; яким 

грудня. Юрій Чічерін, росій- TjM| щоби поправити еконо- 
іцеиа совітським гураганом. ський совітський мінїстер за- мічні відносини і здержати по- 
Тутешні комуністичні провід- граничних справ, вислав під щурене большевизму .дальше
ники одержали інструкції у- датою 20. грудня бездротиу на захі.д ; поїзне, роблять зу- ГАРІЄТТЕ 14 грудня. — 
дати ся до міста Делїжану, на ™*П>амУ ДО премієрів. Греції, СИ.1Я прискорити заключене Нелсон ' Но'-ф, американський 
північнім кінці озера Ґогча,-і і Румун» і Югославії, в якій торговельної умови між захід-!ж(>вніу, що gVB 3 амернкан- 
встановити там революційним протестує пруги мнимої про- нимн державами і Совітами. С1>К0К) армією в Апхангель- 
коеитет. Коли се буде зробле- Дажі генералом Вранґлем май- Про се знає Совітська Р:сія і ськ j „„вернув -0 ' Америки 
но, їм порученз завести со- на, включно з торговельними вона тепер нарочно зволікає ПРивіз з собою кілька каваї' 
енський режім і звернути ся кораблями, яке, як він каже, 3 переговорами. Вона бачить ^ ,нскучого мотано котрі 
з апелем о інтервенцію до ро- належить до російського на- скрутае положене европей- він недалеко Архаи-
сійсько, армії, сконцентрова- роду. ських держав і тому оподіеть гельсжа над жою дВИНОІ0.
ноі здовж східної границі. Сей Чічерін говорить, що прави- ся осягнути для себе не лише Опеціялїсти ті пробують і 
плян переведено успішно в тельство, яке дає дозвіл на то- ліпші користи торговельні, а- ошнюкгть металі заявили йо- 
вірменії. го рода трансакцію, допуска- але й політичні.

Вірменське правительсгео єть ся ворожого вчинку проти 
вислало до адміністрації Гру- російського народу і в виду 
вії ноту, дометаючи ся пере- того домагаєть ся, щоби без 
веденя плебісциту в провінції проволочив заряджено міри в 
Акалькалякі, де 70 процент цїли звороту Росії її торговель 
иаселеня становлять Вірмени, ної фльоти.

залежить наМ. Ф[Ссар заявив, що кому­
ністи будуть і на дальше бра­
ти участь у виборах, йдучи за 
порадою Леніна, однак будуть Привіз плятину з Росії.

ня.
Телеграма з Росії.

Конгрес стримав нині від 
совітського премієра Николая 
Леніна і совітського міністра 
війни Льва Троцького та го-, 
лови Ні. Інтернаціоналу Зіно- 
вева телеграму, в котрій зі­
став повідомлений, що фран­
кські соціалісти можуть оди­
ноко лише тоді прилучити ся 
до НІ. Інтернаціоналу, коли 
безуслієно приймуть всі 21 
точки, утюжені тим Інтернаці-, 
оналом. ,

Конгрес зістав створений 
26. грудня. Присутних на кон­
гресі делегатів е 350, які ре­
презентують 180.000 членів 
партії. Рішено взяти сейчас 
на порядок дня справу прилу­
чене ся до НІ. Інтернаціоналу, 
хоч ся справа була послідна 
на програмі.

Делегати голосують манда­
тами, отримавши свої інструк­
ції від своїх округів.

За суд десятьох угорських на­
родних комісарів.

БУДАПЕШТ, 29. грудня. — 
Вчера угорський суд видав за- 
суд на десятьох народних ко­
місарів. Чотнрох засудив на
смерть^ через повітане, а ші­
стьох на досмертну вязницю.

му, що се е найліпшого рода 
плятина, якої вартість вино­
сить около 18 тисяч доляріе.

Німеччина, користаючи з 
низької вартости валюти, май­
же зовсім виперла Англію з 
ринків в Польщі, Австрії, Ру­
мунії і Чехословаччинї. Англій­
ські купці не є в силі конку­
рувати з Німцями.

Одиноким способом ратун- 
ку для істнованя Англії є під­
нести заграничну торговлю і 
зменшити безробіте.
Англії не вдасть ся сего ося­
гнути, катастрофа є немину­
чою.

X

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Повідомляеть ся всіх членів 
Українського Робітничого 

Дому, що

Кляра Цеткін на конгресі. — 
Прибула до Франції потайки. Совітське павительство відкли­

кало з Лондону Красїйа. Комуністичні школи в Англії. Псбіда соціялїста при виборах
ЛОНДОН, ЗО. грудня. — ЛОНДОН, 26. грудня. — АО парляменту.

Нинїшна бездротна депеша з Лондонська газета "Тайме" ПАРИЖ, 22. грудня. — Ве-
Москви каже, що так як Be- радить правительству підпри- лика побіда соціялїстів при 
лика Британія, яка недавно ш*™ Острі міри проти поши- доповняючих виборах в Ло- 
приняла липневий договір щ|о рююної ся в краю комунїстич- дЄ-Гарон, викликала в фран- 
до відновленя торговлї з Ро- н0‘ пропаганди. цуських урядових кругах ве-
сією, тепер цілковито перемі- Газета твердить, що комуні- лике затрівожене. Соціаліст 
нила свою позицію і явно у- сти покрили Англію цілою сї- >кан рено> який кандидував 
никає зложених нею в лип- тю "червоних недільних на большевицькій програмі, о- 
ні зобовязань, совітське пра- шкіл, до котрих записалось держав 18.651, підчас «зли йо- 
вительство рішило відкликати поверх 10.000 дітий. Дітий го противник, якого постави- 
з Лондону Лернїда Красїна, вчать "десять пролетарських ла коаліція всіх прочих пар- 
с схвітського комісара торговлї заповіднії’, співу революцій- тід> одержав всего 14.000 голо- 
І промислу, щоби з НИМ пора- НИХ пісень І приучують ужи- cjB (g минувшім році соція- 
ді4и ся в сій справі. | вати в розмові слова “т*зва- дієтичний кандидат здобув в

Риш ■ тім окрузі лише 7.000 поло-
Для дітий видаєть ся жур- сів.) 

нал "Red Dawn".

Поляки повинні опустити Схі­
дну Галичину І признати 

її независимість, каже 
А. Поффе.

КОПЕНГАГА, 26. грудня. — 
Газета “Полїтікен” містить слі­
дуюче донесене з Риги:

Предсїдатель совітської ми­
рової делегації Адольф Ріоф- 
фе, в розмові з представіика- 
ми газет заявив:

“Врангель розбитий, і Росія 
не має тепер причйни бояти 
ся Польщі. Єсли польське 
правительство і на дальше бу­
де саботажувати мир, то се 
приведе до воєнних наслідків.

Росія жадає, щзби Польща 
відмовилась від заборчої полї: 
тики в відношеню до окрай- 

,ннх держав. Перше всего По­
ляки повинні опустити всю Ли­
тву І Східну Галичину і при­
знати її независимість”.

ТУР, Франція, 28. грудня. — 
Кляра Цеткін, посол до ні­
мецького парляменту і член- 
киня екзекутивного комітету 
Третого Інтернаціоналу, якої 
пашлорт Французи відмовили 
ся завідувати, прибула нині 
нагло до салі, де відбував ся 
француський 
Конгрес.

М. Фросар, секретар францу 
ської соціалістичної партії, я- 
кий промовляв в імени кому­
ністів, був перерваний підчас 
своєї промови і делегати при­
вели Кляру Цеткін на плат­
форму.

Кляра Цеткін є біловолоса 
женщина в віці 60 літ. Вона 
була одіта в просте брунатне 
убране і її привитано бурею 
грімких оплесків.

“Французи заборонили ме­
ні прийти сюди, — сказала 
вона до делегатів,-— однак як 
Іобра комуністка я таки при-і 
була".

ЩІШІЬНИЙ MITEКоли
в справі вибору делегатів на 
загальні річні збори, відбу- 

деть ся в неділю, дня
2-го січня 1921, о год. 230 

по полудни.Американське вугле в Росії.соціалістичний
листопада. Кождий член повинен обоеяз- 

ково явитись на мітіиґу, як та­
кож просить ся взяти з собою 

членську киижочку.
Хто з членів не отримав еще 
членської кннжочки, хай зго- 

Л’ССИГЬ ся до офісу У. Р. Д.
Заряд.

МОСКВА,
(Через Штокгольм; “Роста", 
Відень). — В совітськім портї

30

Мурманськ виладувано вугле
з трох американських лкора- 
блїв. Девятох дальших кора­
блів з американськими това­
рами сподіють ся в слідуючих 
днях.Совіти демобілізують армію.

Нинїшна бездрзтна депеша 
з Москви каже, що в наслідок
закінчена важнійших мілїтар- Знесли власність на книжки, 
них операцій, розпочалась вже nnunnu о
частинна демобілізація росій- ,, ’ грудня. МЕКСИКО СИТІ, 23. грудня,
ської червоної армії. Ся акція М доносять- ш0 в Роси — 0;ціялїстична партія в стей-
дасть Совітській Росії мЬжли- знесено окремим декретом , Кампече віднесла повну по­
вість сконцентрувати свою си-!ПРд®а™> власність. на. книлски біду при виборах до стейто- 

. • ; і бібліотеки, котрі від тепер
лу на пршц.піяльннх еншо- ^ зажатись власністю
мічних ітроблємах краю. 'r г держави.

iDwmiiimnwimuiMDiiiiii mini
Цілковита побіда соціялїстів 

в мексиканськім стейтї. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Зг

В СУБОТУ, 1-го СІЧНЯ 1921. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітннчего Дому

’ ----------- відіграє------------
славну дра^у з робітничого жігтя в 4. діях С. Бєлої п. н.

Віддали зелїзницю ВІльно- 
Двіиьск Польщі.

вого сойму і до міських рад. 
Всі міські ради і цілий сойм 
складають ся виключно зі со-. 
ціялістів.

(Стейт Кампаче лежить на 
полудневім півострові Мекси­
ка, геїбіч стейту Юкатан.)

Двері салі замкнено
ключ, телеграфічні і те.іефо- ВАРШАВА, 30. 
нічні дроти в салі відтято і ні- [Формальне повідомлене 
кому не Дозволено вийти. По-j но до Литви, що зелїзнича лі­
ті* Кляра Цеткін продовжила нїя межи Вільном і ДвіньсИ м

ПЯТН>’ЮЧИ

на ;
грудня. — 

висла- “БАТРАКИ”До Москви прибули представ- Звірства польських офіцирів. 
ники Канадійськоі фірми. Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.БЕРЛІН, 22. грудня. — Вар- 
КОПЕНГАГА, 29. грудня. — шавська польська часопись 

Сюди доносять нині, що до "Наруд" подає спис женшин, 
буде ся лише на території по- Москви прибув представник які взяли в полон '.польські 
ложеній на захід від тої лінії, знгльо-канадійської фірми для війська підчас свого 'наступу 
Се повідомлене було вислане переговорів з совітським пра- на Росію і над якими в варвар- 
кемісією “ліги націй , яка за- івительством в справі великих ський сп:сіб знущали ся поль- 
нимала ся виготовлюванєм де- дїровнх концесій в північній ські офіцирн. Ті польські па- 
тайлїв плебісциту, і тут pttay- Росії. Сказано, то представ- ни допускали ся на полонених 
мік/гь, що в наслідок сего,:ник Бугов бажає набути кон- “большевичках”

ВЗШ' naf’J1K>];,^HTBa залишить думку п.Небіс- uecjj иа Tj землі! які не є вклю- енльств, до яких є здібна ли- 
осягн)-ти д ірні У.цнту в окрузі Вільна. чені в концесії американських ше здегенерована польська

капіталістів, одержаній Ва- шляхта, 
шінгтоном Д. Вандерлїпом. -------

промову. остане при Польщі і шр за­
пропонований плебісцит від-

свою
"Шайдеманів, Носких і Рено- 
делів всіх націй". Вона напят-

В ПЯТНИЦЮ (на Різдво), ДНЯ 7. СІЧНЯ 1921 
Товариство ім. М. Занькоеецької

----------- відіграє —;-------
чудову драму з козацьких час» в 5-ох діях В. Грінченка 

п. н.

БОЛЬШЕВИЗМ ОГОРТАЄ СЕ­
РЕДНУ І ПОЛУДНЕВУ 

ЕВРОПУ.

нувала також угодовців і всіх 
тих, що старають ся сформу­
вати ‘Інтернаціонал" в опози­
ції до Комуністичного Інтер­
націоналу в Москві.
Накликає до розколу партії 

“Розколіть 
щоби
єдність", — радила конгресм­
ен Кляра Цеткін. “Я взиваю 
віт усунути з вашої партії Масове розстрілюване боль- 
всіх соціялпаїфіотів і всіх хи- шевмцькмх прихильників 
гаючих ся центристів і сфор­
мувати одну революційну си- БЕРЛІН, 25. грудня. (“Фор­
ду, от осібну до дисципліни, j вертс") — Польське прави- 
енергїчноі акції і еманципаціі 
оролетаріяту.

ЛОНДОН, 18. грудня. — 
Сер Роберт Горн, президент 
промислової ради, відбував 
нині/ дальшу конференцію з 
Леонідом Красїном, представ­
ником Совітської Росії. Споді-

ЯСНІ ЗОРІ”іі
таких на-

Штука надзвичайно інтересна, тому старайтесь прийти 
і побачити її.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.
ють ся, що небавом справа 

! торговельного договору між
Польська армія перемінилась днгл;сю j Совітською Р сією

в армію жебраків.
В СУБОТУ, ДНЯ 8. СІЧНЯ 1921 

Товариство Бандурист
---- -------відіграє------------

одну з найкращих комедій п. н.

в Польщі. Совіти зміцняють свої опера 
ції иа Кавказі.

' буде полагоржена, У тісній 
БЕРЛІН, 20. грудня. — "Ро- злуцї з сим стоїть справа без-1 

ПАРИЖ, 28. грудня. В отри- ботнїк", орган польської соці- робітя в Англії, яке може до- 
тельство видає щодня вироки маній тут нин{ депеші з ди- ялїстичної партії, малює в од- вести до великої катастрофи
смерти на особи, які підчас пльоматичних жерел натяка- ній з своїх послиних статий Є бмтато причин, які приае-

“Варвари, які знищили ста- большевнцької окупації зай- ^ть ся, що большевики дуже положене польських жовнірів полюють Англію до беапрово-
ри«у катедру в Реймс, мале- мали місця в большевицьких зміцнилік свої операції на Кав- в дуже сумних красках,
жать до тої самої клясм, по|Ю-. урядах. казї і загрожують новим прн-‘
ди і фаміні що • ті. які зин- Військовий суд в Ракоши- балтійським 
щнлн стариннмй собор в Киїаі, ; нах засудив 12 бувших боль-

I л

“ВОРОЖБИТ”
Штука дуже інтересна і всіх зодоволить.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.
і лочного заключеня торговель- І 

Здемобілізовані жовніри, ко- ної угоди зі Совітською Росі- ; 
грими Пілсудськнй еше не- ею. Як всі зал.відають, до Ев- 

і давно збирав ся завоювати Со- роли загостить страшна зима,!
державам. «
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платників і виходити щодня Галичині робиш ся і що п- ваб, щоби не дати її підкови- ті, що разом з своїм отаманом 
; V вер робить ся. ТАка вже. ба- то загинути. Хочете фактів? запродали Польщі Східну
І ЛаАиотай л шик о ви “У. Р. В " чите, проклята доля пролгга Подивгть ся а справоадане т. Галичину. Ось хто 
денному — не робити з “Ва- ра, що для вето границь не за. “укр, черв, хреста” в “Укр. вати” голодних 
peris’* — “Варятіа", з ‘полі ма і де не посій, вій таИ|ар:- Гол.” з 29. грудня. Там скжза- никіа в Східній Галичині! Ось! 

і тики" — “потилиці*, з рос. лить ся. А шо до того, що но, що на руїсм голови Горо- мзцу Алуть сї гроші! Поручв 
газети "План*” — “Плима"/“малорос", говорячи, дуже жанського Комітету у Львові, еть ся
зі елі» Петлюра -рахував” — силував ся зневажити гали Д-ра - С. Федака,
Петлюра “рачжуеав", бо він цьких Українців' , то захо-$12.900. Йому дано припору- буржуазії” моше еще послу- >'*pa™v Прогааошеяв* ту» "тяж-1 
таки добре втікав. лить питане, кого “гість” від чеяе роздати сї гроші сиро- жити слідуючий “комушкат";***

“Укр Гол.” розуміє під сж>- там, кувицям і інвалідам. До “українського Пресового бю- 9іпшт >СП1І(Ж 
Лайнотайпшиковн Учиому вом “УкраінцГ? Єсли гали- Праги на руки -д-ра Смадь- ра” до “Впереду”, поміщений полїтвиди одної а арм* пере»»

— не робити з “диктатора" цьких селян і робітників, то Стоцького вислано $2.000 і до там в числі з 24. листопада: тиждень помочи » іо-ох районах
Петрушеаича -- “директора" ВІЯ бреше, коли каже, ЩО “ма- ВІДНЯ на руки гтроф. Днісгрян- -|| Президент Делегації У. Н. Р. Херсонськім. Миколаївськім. Бір-1 

•*•*"*; (бо се образа чести для тайзі лорос” силував ся зневажити ського — $600. при конференції мира гр. Тишкеанч Зт-,ьсь‘“м- Воажсеиськм. Лисаит-
“■ парсуни!). з “профсоюзів” - і галицьких “Українців". Але я Хто е сї люди? Вороги, чи ^ *о»тня прннкте а Делега- V*’*”****1***1’ '1'Т

“Щі фесорів”, з -гр Тншке Вірю, шо “гість", а з „ним і ці- приятелі робітництва і селян- ^ енськім і
вича” — “гр. Тигикеяича”, з лий редакторський штаб “Укр. ства, яке найбільше терпить „очкн Присутні були брат египст- u“ubMO *** скогч утворена
рос. газети “Набат" — "Ка- Гол." під словом “УкраінцГ і страдае від польських “по-ського Кедиаа князь Магомел-Алї, Mic“ випустила: і) 8 закликів — ар- 
бат”. розуміють тих * галицьких'рядків" в Східній Галичині? Ернест Доле, гр. Тарнокськия. де pejOM 50000 ”р*иір«*ків.

контрреволюціонерів, що по Робітник мусить пірити сих.БуалШ » член* Л««гації_ Р'Ж^Іо^ИС,к“РімИс^гГ рГао^;і Втікачі з повіту Лкко пода-
собачому вислуговувались ne- панів св:€ю в-тасиою мірою ^.„“^Т^егаціїдл.'Тн4 ві ”•*« « ™.ож випустили ють отеї страшні вісти:
ред цісарським троном до по- 1 так беремо першого Д-ра глїйсь,ого Посла при ватиканї Сера богато арку шток і .Uoa». Деякі Поляки висилають по укра- 

§ слїдного дня, а коли револю- Федака, який має ‘помагати Генрі Говарда. Присутні буди : дочка районнІ ком,си вип>стилн одноднев- селах більші ВІДДІЛИ
Ш Робітникам і селянам Ра-! ' ційні *нлі Розбили сей трон, сиротам і вдовам" в Галичи-СецаГогорд. «ке Джессж Міисеиер війська, котрі нічю обступа-

думської Соціалістичної Фе- Мабуть приводилось вам, то вони, одинокі зі всіх наро- ні Па шошко:"Тп!пі,'чіен"Imluvcl ,L Лнсавег (Едясаветграа) випустив ють село,’забирають молодих
-■ аерації: читачу, стати" колинебудь со- Д» бувшої Австрії, навіть тріс у “Впереді" з 16. листопа- кої акием„ Е 'т toJe :ідм| присвачениі хоцому і раненому чер- людий в віці від 18 до 35 літ

Щоби в 1921 році в межі їх баці на хвіст: есди собака бо- кам того "фону остали вірни- да читаємо, що українське “па Дегуі з дружино*,, гР Бенедикт в°"<>аР“і*"«> жур№и
панованя не ступила чорна но- «злива, то лише заскавулить. - отже тих ’малорос” тріотичне” асекураційне това- Тишкевнч, гр. Морштин, польський І1НГ-^З'ТвтіГніпнгГв' і ‘‘прєістГ,!
га світової контррем люиії. а если зла — то вхопить зуба- силував ся зневажити”, you рнство "Дністер” у Львові від- а™™* по штабі маршала Фоша з леиь,'театрн мійські , сиьські і кі- віці від 18#-25 літ записують

|ми за ногу. bet- А до них “^Р- Гол." за- дзлило 13. листопада з робо- ^„„^“^^н^арГои'ТГШембск "«атографи грали протягом ’’тяж- як добровольців і сейчас від-
Галицьким селянам і робіт ! Так українські робітники в яисляе Також і себе. Се зі сто- ти 7 женити робітниць, з «о- , член' аслегації УНР/ в Парижі 3 »«" або дл» корих і ранених черво- силають до кадри до Сянока.

вигнати з Галичини Вінніпегу своїм вічем дня 19. Р*-ни "ікр. І ол. також дуже три* дві працювали в “Дяї- дружинами ноадмійців або на пню користь, в Асентерованих від 25- 35 ко­
льку шляхту і “свою рід. грудня і ухвалемою на „їм ре- «є тактично, абосказавши йо- стрі" по_10 літ, одна - 7 літ, , от ..у^л,” каже, шо Ф«х також записують як до-
иу" контрреволюційну буржу- золющею за прилученем Схід- го мовою, неясно , непев- дв, по о літ 1 дзі по З ро- на Україні -нема буржуазіГ’. і.ооо мітінгів і концсртів-мітінгів, зде бровольців, пускають ще на
язію та злучитись з радянськи во’ Галичини до Радянської н° підозріло Тепер такий ки. “Вперед” пише, що ce yaKj се в части j правда. її на більшого по селах, на ріжні геми: якийсь нас до дму з тим, що
ми соціялїстичними републи- України стали на патріотично- світ настав, що коли говориш зроблено не в цїли поменше-, Україні тепер нема Вона роз- "Р° Р°-™ червоної армії, яро брагер- по короткім часі будуть по-

елеваторський хвіст редакто- “Ро Українців, чи про якусь ня розходів “Дністра", “бо у- бігіа ся поза гопни,її Укпаїни ські звязки фі>ош ‘ 3 тилом' про п0" кликані. 
рам “Укр Гол " иишу національність, то гово- права пойняла на місце вілла- Р‘ ,. ^ М|4 *°р°м>' й раненому червоноар-
P Р' _ ’ права приняла на місце відда ), уКр селяни і робітники ви- мійцеві і т. д Мітінгн кінчили ся Люди окривали ся, як було

І коли сидів гість H Н. на Ри- когр має.н на думці ро лемих старих нові “свіжі сили гна,іи з України. відповідними резолюціями. тепло, та тепер годї переси­
ни панів, з майже такою самою платне- Правду каже “Укр. Гол.’’, Зібрано богато подарунків-жерт». джувати в лісах і людий по

ю. А між віддаленими, е одна ,цо на ÿKpaÏHÎ була буржуазія Так централн“ воиісі" п.рн Поармі більшій части вишукують і за-
кругла сирота без родичів Г“московська, польська, жиїів- ^ії^'Гв'їюзмігі Жіь^і^ї'я!^ і&фають. Всіх инших приму- 

Буржуазія! Руками і ногами оп"£Н’ яку патріотична Інсти- ська (так! так! і жидівська!):.” ми Всїх шпиталів передала решті сово виганяють до ріжних ро- 
ських союзників, до Відня на мовчав. А вирвавшись з галі, “Уіф Гол.”, що “в нас тУІА*,і викинула під зиму на дле де вона тепер поділась? муки около 2.000 пудів, круп около біт по лісах і до за:женя де-
гиляки! забіг до 52. числа \кр. Гол. нема буржуазії". Ось послу- вУлиииі ’••• > . Жаль, що редакторам “Укр. 1 200 пуяів' сили около 150 п>я'“- рева, за шо нічого не платять

і там, заховавшись між шість хайте як він репету€: Професіональна організація Гол.” відібрало память, а то около 2000 яець’ ^.оло Ч00 вавал або зрідка платять, але сміиі-
ПролетаріяТ ви цілого сві- сторін оголошень, заскавулів українських приватних урядни- вони сказали би, що вона вся в'!! “оГо^^кит^.к’пчпі’іюс'ів’’"^ яо мало-

та — злучитись під Червоний ріжними, знайомими вже нам, ХйШЮЮГЬ тсмншо робітника, се к|в вида€ свзю газету С.туж- пішла разом з Петлюрою коло 2.500 аркушів паперцїв. около. Котрі ще укривають ся, до
Прапор Третого Інтернаціожа- голосами. \ слова, які вони постійно вбиваніть 5овик , в котрій виступила в “спасати Україну” від укр. ро- 2.000 частин біля і 15.000 готових до домів висилають жов-

f В своїм пасквілю на у- йому в голову. Українська буржуа- об-’ронї викинених .“Дністром” бітників і селян. Ось, напримір, подарунків для_ червоноармійцїв; нїрів „кі тижнями пересиджу- 
країнських робітників в Він- л» буржуазія... буржую,. - буржу- серед зими на вулицю робіт-'в Лондон, сидить петлюрів- 2;“"рз"онах 3,6ра ють 'у хатї і все переїдають.

Петлюрі - дістати ви Піл- ніпегу “Укр. Гол.” загнав ™ рІ.ТшГра^ГК^ГслухаТш.Ао НИЦЬ Фактором сеї газети е ськин представник Марголїн. в лнеаветї' секція пекарів союз., Коли вже нічого не остане,
судського паспорт і дозвіл на з лайкою так далеко, що ви- ВИХОДИІЬ шо Україна, се край, де УР^дник з того-ж таки “Дні- Він, Марголін, навіть разом з “Харчевик” відчислила на користь переносять ся до иншого.
ловлене раків в Вмслї. дав себе, як то кажуть, з го- 99 процент населеня, се буржуазія, стра”. 1 от що пише “Вперед”,Смаль - Стоцьким, кі.трону хорих і ранених червоноармійцїв і

: ловою. За дуже вже вколола українські пани, богачі, вельможі, з 27. листопада з приводу се- “укр. черв, хрест” в Канаді мілїон ру6лїв. а совпроф (совіт про-
Петрушевичови — зібрати його клясова свідомість укр. Тимчасом всякий хто читає більше Г0: вислав дві тисячі доляоГВ від- фес|йних cnL10,<) кр'м “'лчисленя од- . _своє Ааміл.йне •ппаяитеїь- побітниігії. » RiHH,„»rv p,L„ ніж Р. Вісти знає, що _ загалом І , , „ , ДВ'.ТИСЯЧ‘ Д0ЛГрГВ*..В,Д иодневного заробітку робітниками. ЯК ТОГО нема ТО гроші. Село

„ ’ ,, * г„ :У' ІДа взявши Українці не мають бур- “Управа “Дністра" вислала до сво- бували СПІЛЬНО авдіЄНІШ В віДЧНСлив 10 проц. членських вкла- Бандрів, котре має ВСЄГО И.’ЛО
спи , злучкгнсь^з «ранглем і тори >. Г. , »к самі призна- коли там була буржуазія, то його урядника, що як відвічальний ріжних визначних дипльоматів док на користь хорого й раненого jQQ господарств, му сіл о зло-
їхати до Бразилії ловити мал- ють ся, не сподївали ся такої класне московська, польська, жидів- редактор підписує професіональний в Берліні, в тім числі і в червоноармійця. Робітники міст., жити ,4 qqq марок на П0‘
ПИ ДЛЯ цирку світової КОНТр- СВІДОМОСТИ І солїдариости се- ська, (так! так! і жидівська!) — а орган "Службових , отеє письмо: ПОЛЬСЬКОГО посла, А ХТО при- Черкаси ВІДЧИСЛИЛИ одноденний за-1 .. Ж;ш,іпи' .

ред тутуешних укр. робітників української не було!" Наголовок часописи Службовий ДмЄОИКИ Імханииько- р0<Ит<Ж 1 збиіьшИЛИ "Р»”го" ТИЖ' військо. жандармські
!» .. ^ звучить, що се фаховий і становий С" В Д Ц 0 ня робочий день для ліпшої допо- гСтаниШ реКВІрують ДЛЯ СеЛе

евже цілковита невдача Ось як запекло під ложеч- орган українських приватних уряд- го3 моїй червоній армії. В Смілянській безплатно всякі харчі. В пові-
“Службовнка", і А що робить тепер MOCtdOB- волости черкаського повіту за пер-1 т; нужда, апровізації ніякої

люції у Відня скликати “иаціо- |“УКР чер. хреста” минувшо- ідо-ж, запитаєте, так репету- "кі лосї вийшли, переконуємо ся, що ська буржуазія? ших-же днів тижня зібрано на к°- ç01H анҐ нафти насетенє не
нальиий конгрес" на гиляках, >о літа в Вінніпегу та пусті вати? Єсли вас не лоскочуть, "“"^“^“«д^ТдакШю Чи Не *де РУка 06 рУ*У 3 У ft,?, ситГпЗ^в" т'а річий^С^ бачить місяцями. ("У. Пр.”.)
який заияв-би ся вишукаиєм крісла на «едавних греко-елє- то чого соваєте ногами? Ад- країнською? . !„„н „Г^ьГ Зт.уИ в^личЛ- ' ------------- -

для всіх петлюрівських “міні- ваторських зіздах в Вінніпегу, же се відносить ся “не до вас”, ви приміннли ся до постанов це. і Чи Пермикіи, Балахович, Пав ну екпькість продуктів, але не зва-
стрів" “посад". . . мити тарелі Саскатуні, Едмонтоні не пока- а до бур-жу-а-зі-і! До тої у- службових правил”. Підписані: Пе- лейко і Петлюра не творили жаючи на Аіива, самі на своїх під- Франція признає совітське

і зали редакторам “У. Г.’’, що краіиської буржуазії, що си- жаиський і д-р. Федак. - Чи потре- спільного фронту проти укр. вода* безплатно відвозили продух-, правительство.
і вони збанкротували, що укр. діла в царськім сенаті, в ґу- ба Іут ше «кнхнебудь коментарів? . робітників і селян? ти в Чііста до шпиталів. Представ-

Винниченкови - встановити робітники більше їм не ві- бернаторських канцеляріях і І «т тому самому д-рови 3 ким братала ся галицька Üïh" котр"1, 'районні”‘ко^іаГіїапп^ дент франкських міністрів
норму своєї сповіди від гріхів рять?. .. стояла “за вєру, царя і атєче^. Федакови, котрим серед зими буржуазія? ляли на села для збору, стрічали у Лєйг (Lvygues) зложив в ко-
“в'.іьних і невольних" періо- В своїм пашквілю про віче ство", а “хахлам", коли ті при^якя-Д36 3 "Дністра" на вули- Чи вже забули союз Петру- селян найбільше співчутя, а селяни місії закордонних справ заяву
ДИ»жо що три місяці і від- укр. робітників в Вінніпегу ходили до неї з якоюсь про- чю укр. робітниць, між котри- шевича, Панейка і Тарнавсько- ™* сїл’ к>ди представники не встн- французький уряд рішив 
найти загублену “чесність з “У. Г." в однім місті каже: сьбою, казала “чисто по у- «и е кругла сирота без роди- по з Денїкіном? А нинішні знести бльокаду больиіевиць-
собою". “Мушу сказати Жчнїйше, що країнському’1: “молчать і не ч1в * ОПІІ<и' котрий виступає гимни Твердохлїба І Яцкова ли присилки збірників та агітаторів, кої Рхії та згодити ся на ка­

не встало (при голосованю за разсуждать!" лро™ професіональної органі- Гіілсудському!... Робітники й робітниці направляли бі- вязанє торговельних і проми-
Левннському — за постача- резолюцією) трох чи чотирох. се відносить ся до тої укп зації, 33 те’ що вона обстала Коли греко-елєваторським об>“- Іопили лал«' дл« ранених, 

не всій українській жовтій Були тут отже і люди з моз-.буржуазії, що організувала в 33 викиненими ним Робітниця- ..„атріотам., приходить ся Г2\»Тнс«в гонці
пресі в Канаді і Америці про- ком Галичині “Січи” і новела їх ?’ тому cavo“y д"рови піддержувати укр. контррево- голилн і СІригли П0 шпиіалях і у дент французьких міністрів,
тибольшеаицького матертялу, Так, правду сказав гість обороняти цісарський трон, а едакови висилає у кр. черв, дюцію, а тим самим москов- себе, все се добровьтьно й безплат- [що Франція узнає большови-
отримати від неї дарунок — від “Укр. Гол.” Трох не вста-:опісля пігнала їх до Денікіна, *рест в Канаді 5І-'-Ю0 томську, жидівську та польську но. В Лнеаветї протягом “тижня цький уряд, як уряд “de Гас­
коні синьо-жовті штани. ло. 1 сими трома «"людьми з до вранпя до Варшави’ ”и вш помагав укр. сиротам... буржуазію, то вони не Ново- улаштовано два суботиики на

мозком" були якраз Поляки г„ ■ " ’ Хто є той д-р Федак? Може рять що треба підождати Р"сть хорих і ранених червоноармій-
«і . „„,,х і, вадносиїЬ СЯ ДО ТОЇ га- рртинин ябп nn/Âітиму) Нї» L ” ’ ців. В Черкасах протягом “тижня"
Новому прези^нтови Фрак-, * и не від них ча- ЛИцЬК0І буржуазії, що нжії у п • ’ . щось воно неясне, непев- заготовлено дрова для шпиталїв на Враінгля та що він не роп резен

ції, Мілеранови — вилетіти з.сом ‘Укр. Гол. отримав всі Льеові вилає українські газе- ' Є ДИРЄІГҐ^Р°“.ЧИ управи- не> підозріле”, але йдуть між зиму. На станціях “Голта" і гіідго- т>*є для Франції російського
потягу через вікно. інформації про віче? Редак- ти в котрих с*піва€ гимни ка телем велик01 фінансової ін- укр робітників і фермерів і родна” з допомогою хелїхимчників j уряду. Останки йоПо армії за­

торів “У. Г.” на галі не було ’ • F • ппИІТНІп,іж ститущ. “Дністер” і господа- кажуть давати гроші на “П0- зорганізовано харчеві летучки, ко- 'апровізуе фргтп\я тільки з гу

с.м.„і,...і..., пр.™,... -а». «.-» г...«,»,»„ „ ra.,„n.„ і LL,.™: cnSr'-âSJTî іг -
Вилсоиови — віднайти резолюцією, інформашй > кр газетах> що Галичина — ce Д Р 6 Укра‘ а Діставши гроші, висилають (санттарннм потягам,. У Возне- ! же бути ийвіть бесіди про

І ол.” не давали. Отже хто П01ьська ,ем1я (цом1. ..у г ,■ жською’ т0 се не вадить йому jx на. руки тої самої буржуазії, сенську протягом “тижня" зор- небудь уживане сеї армії.
не'подав сеп/за “Впередом" ниТьзГсіулйи^ також Висилають на р>ки тих’ що гаиїзрвано і відчинено чер-1 (Поді6ного змісту новинка
своїм читачам? Шоб не об па - Ц 3 служ6и також цкра- викидають серед зими на аули- «оноарм.йську школу при місце-. подана в імепи

читачам. Щоб не оора- тськи*. бо він український ию п„біТниш шо їздять ня ВІМ BOtHHIM шпиталі- Се знаменний °>ла в*е Раз подана в а мери-
зити письменника Яцкова, чи па,, ., ..ітяїйгьиі ««літ робітниць, що їздять на факт вкнй показуе> шо тиждень ;канській пресі і в “У. Р. В”,
пана Пілсудського?!) ни,.’т к,, наради до польської шляхти, звернув увагу працюючих не тільки однак в-на була

Се відносить ся до тої укп собі уояіяикояи побнішеовм ТаК0Ж НІХТ0 - Н'К0ЛИ Не ка':на полтшсне харчевого й санітар- ротшз і не згад)«вала про npk-
Се ВІДНОСИТЬ СЯ ДО тої укр. собі Vрядиикови-робтіикови зав що на Україні Є 99 про- ,ного ста«У шпиталів, але й на про- 3HaHt совітського

світну допомогу хорим і раненим 
червоноармійцям. Треба зазначити,
що “тиждень" притнг до справи до­

на- помоги червоній армії не тільки ро- • 
родна приповідка. Се тільки бітників, але також і все працююче.

3 " Дністра” йол чий ВІД греко-елєватор- Населене міст, представники дим-1
Винниченко як соціаліст у- Се відносить ся до тих її робітницями. Оттакий то “onі- сьМої можуть уживати таких комія 1 “арпи“ів Миколае,іа й Хер" De.la доносять шо до 1. жов-

мер для українського свідомо- наймитів, що шлють уклінні ^ >'*^вд^ луртх “аргументів" прот^^^ГаГктншіїй^'ІчГсть'в”"™- тня с. р. на кій території У-
Редакторам з греко-елета- го пролетаріату еще в 1917 р., просіюй до медацсів; миє- д 3 "его хзлаго- укр. свідомих робітників. На ЖнГ, повести широку агітацію се- країни зібрана 20.5 мілїоніе

перейти к^лн робітники Р сії і У краї- Ранів- Вилсоиів, щоби ті по- дггель >КР- ^ голодних робіт- Україні не було богато “рід- ред населеня яіста і його околиць, пудів збіжа. З сього Поділе
ни били* ся на барикадах про- могли здушити революцію на ників і селян! ної" буржуазії і вона була бід- співдїлати в збоуі грошевих іасо- даі0 g g МІ1 пуДщ Херсонщи-

. ти правнтельства Кереиського, У*Р™и пмогли здушити у- Хто є д-р Смаль-Стоцький, на, але підлостю і продажно- ^ на 6.1 м. пд', південні губернії
Всім Приблудним редакто- а він сіиїв в Петрограді в пе- краінськнх селян і робітників, на руки котрого вислано стю у не дорівнає, мабуть, ні на .фмія>' ' 4.2 м. пд., Полтавщина 1.9 м.

рам від "сиріток Івасів", “ба- редпокою барона Нольда, а в нагороду за се дістануть $2.000? Він є “урядовим" пе- одна буржуазій в світі. А від-- , наЯгли6шим прнанаНем і най- «■, Катеринославшина 1.6 м.
(ізметрів", “Канадійсько-Укра-благаючи хоч для трох укра- селянську пшеницю, вуглє, тлюрівськив представником. ногою сеї буржуазії і її вірим- щирійШок, вдячністю відповідали хо- пд. Найменше збіжа дали Ки- 
іиської Ями Просвіти”, канди- їнських губерній автономії. А наФтУ* зелізницї і т. д. Віденська ‘Воля з 4-го ми служальцями в Канаді є та рі й ранені червоноармійцї на неї їзська губернія і Черниггвщи-
датам на греко-елє ваторських відтак: всім відоме його спів- Се відносить ся також до грудня доносить слідуюче: груша, що гурту єть ся коло пікаованя, виявлені їм щютягом на
жірочників в реверендах, “4. робітництво з буржуазією і тих буржуазних наймитів, що .“Повірений в справах У. Н. греко-елєваторської “церкри.” ™жт працюючими в дальтю.
X.", “У. К. Г. К." і всій патріо- кликанє ним Німців і Францу- пи ріжними галасливими на- Р (петлюрівської “републики Волинець.

iâ черідці — занити ся зі* на Україну, потім сіювіди. звами — “помочи голодним в на xajjcax". прим, сил.) в Нї- 
чесною і хосенною працею: пі- гимни і знов сповіди. А хто .старім краю”, “сиротів Івасів", меччині, др. Смаль-СПо цький, 
ти на фарми пні корчувати а- збрехав раз. тому другий раз “української преси", “днів був сими днями на довшій ав- 
бо ма до[*;ги каміне бити. не повірять. спасеня", — збирають в Кана- діепції у польського посла в

і “Гість” від “Укр. Гол.” дуже дї і Америці з укр.- робітників Берліні..."
Укр. Роб. Домоен в Віннїпе- обурив ся, що “лисий мало-j і фармерів тяжко запрацьова- 

гу — сплатити* свій довг.

тиждень Помочі Хорі і toZTZZZLABOR *KWS
спраго. Хорі і раменіЬУ

ТЬя Ukrainian Labor New» Аяв’я ; at
і робіт- noxapvHU »U м ч-ковеькнхмі Укряїнї. робтнпок, ероежже пере лати ага

ХОМИ і мне- -------------І*30" » »ол»кою аго.у.
ИО його відчувають тквт

■ідго'мін на між 1 “°с“смя>“

______ a year.
St Job. 14M Заклик доТі рягутятя віецЛ ХЛУКУчер

ДоказСм, що “я вас нема ІЮНІШ пслг
( Сю муку між робітиголмн і седа- 

Роланськоі України, ак і Со­
вітської Росії, і Червовою армією 

■1 армії і робітниками і селенами У- 
країнм наочно вошві цілий се* 
тиждень дорого і раненого червоно- 
лрмійця на Україні.

"»в середу І суботу

ПЕРЕДПЛАТА S4M НА Р*.
асаа Гр. Вадантімоа.

UKRADnAIMLABOR RRWS 
ear. Pritchard â MeOtiger

^ ПОЛЯКИ ЗАБИРАЮТЬ СИ­

ЛОЮ до війська укр. 
СЕЛЯН В ГАЛИЧИНІ.

Волинець.

ЖЕЛАНЯ НА 1921 РІК. СТАЛИ ЇМ НА ХВІСТ

та женуть всїх примусова до 
асентерунку. Асентерованих у 4

&
■ ■

ками

Польським робітникам і се- 
линам — післати Пмсудсько- >алї підчас мітінгу, то, як се і бітників і 
го ТУЛИ, куди російські робіт; буває з парцінвенькими боя- буржуазію 
иики 4 селями пклали Врай* тузами, він' мовчав. Хоч і ду- 
ґля, а шляхту

селян,

» V
до її україн- же його пекло та боліло, але

лу.

Инші карні експедиції стя­
гають від населеня обув, одіж,

революції.

Всій українській контррево- :“фестину-манїфестаці?’ т. зв. кою редакторів “У. Г.”! 1 по- ників. З трох чисел

у віденських кавярнях.
З Парижа доносять: Прези-

слових зносин з Совітською 
Росією. Далі' заявив прези-

“Мо". Премієр Лєйг сказав, що 
для Франції не істнує армія

і

іякетови
хоч одну д саіїх загублених 
чотириайцятьох точок, щоб инший, крім союзників ,-тих

; “людий з мозком", дав “У. 
Г.” інформації "про віче? 

Відправивши на вступі сво- 
пашквілю довгий “ака-

і
мав на що опертись, опускаю­
чи в мар ті “Білий Дім”.

значно ко-
Над уторським кровавим ди-]го

кт8*:ром Гортим — . щоби Фист • КР- Гол. закидає . .
сповнили ся слова: “хто мечем “У р В.", чому вони не роз- буржуазії, що ограбила ми.- - також Украінцеви - 16 па- цент населеня буржуазії “як се
воює той від меча гине". писують ся про поворот Вин- 01,11 грошин ужр. робітників І раграфом службових правил, меле -у г." Се лише “в стра-

• « ниченка з України, та чому не селян ' НИНІ п0 Віднях, Пари- бо той урядник є редактором ха великі очи”,
Другому Іигернаціона-іови і подадуть причини його пово- жах- Бернах, Берлінах прогу- органу органїзацї, яка обста-

його своячці “ЛОЗІ націй" - Р°ту. " люе « 3 проститутками! ,ла за викиненими

відійти на лоно Аврзама.

правитель­ ціРед.)v: ва.

як каже
Урожай на Українї.

Радянські статистичні же-

; горського органу
на мзгомеданську віру.

Подарунки, надіслані з Москви й
Петрограду і зібрані місцевими ро- Соціалісти Німеччини за Со- 
бітннкам і селянам, роздавали се 
по шпиталях безпосереднє робітни­
чими делегаціями, шо викликало 
зворушаюче сердечне почуте бра­
терства і кровного сполучена між 

ром ВІдбудеть СЯ Тут конгрес пролетарями в запілю і їхніми ра-
3 сего видно якнайкраще, робітників всїх національно- неиими й хори ми братами-пролєта- пеляцію з домаганєм відновле

рос" (“яргумеїгтація", на яку ні гроші і або самі їх розтра- що Смаль-Стоцький є одним стий. Проект скликана такого Ра*и на фронті. “Тиждень" викли- ня дипльомаггичних взаємин з
від німе- *“ 3 6ое> хорн1 1 рапечих черво- Совітською Росією в інтересі
л ноармійцїв силу похячиих листів,

_ підкреслюючих братерську спорідне- '
вість у робітниками і седанами Iі

вітською Росією.
Пролетарський конгрес. З Берліна доносять: Клюб 

незаеисимих СоціялїстичнихЗ Праги доносять: Незаба-
послів вніс у парламенті інтер-

іяоже здобути ся дише “У. чують, або висилають їх до з тих петлюрівських “міні- конгресу вийшов 
“Укр. Роб. ВістяіГ — мати Г**!) пхає свого носа до “га- Європи укр. контрреволюціє- стрів” та "місіонарів", що ви- цьких робітників, 
сить разі» більше перед- джцької справи" і знає, що в перам, висилають укр. буржу- слуговують ся польській шлях1 -----------

обох держав.

-ґ
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Сторона 3.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГШ—UKRAINIAN LABOB NKWS1. ;

З мит запит. ЇДЬТЕ НА ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ У1Р, РОБ. ДОМУ.О;ННХОШТЕ І ЕвРОПІ. рн. ас може вона знайти кра-
:,ши, де-б її вироби вимін» ва- 

щось вартісне. Для під­
держана сжзеі господарської 

(100 німецьких марок вартува рівноваги німецька держава 
ли 15 шв. франків), то Bate не потребує
стало змислу купувати шоие- товарів, — як кава, кавчук, 
будь в НїмЛчию, що можна кокосові оріхм, риж і т. х, а- 
купити у себе за ту-ж саму ці- ле позбувшись своїх кольоній, 
ну. що всі пішли ж> Англійців і

Тай до того німецькі про- стративши всяку 
мисловш, купці, що поперед- льонізувати Мезолагамію, во- 

друтій країні. Гкдивгть ся, чи но дуже радо спускали за кор на стоїть нині в страшній роз­
ниже що купити австрійський дои все, на иіо могли покла- пуцї, в чорних руїнах світової 
робітник в Англії, де чоботи сти свою руку і на тім добре пожежі, між старим і новим 
коштують два фунти штерлін- заробляли через дешевизну світом, між комунізмом і ка- 
rte, тобто поверх 2.000 корон, гроший, тепер, коли за врода- ніталізмом. 
котрі середнє робітник зароб- ні німецькі товари не давали Завдяки зростови визиску 
ляе за три тижні в Австрії? вже стільки гроший (а не да-,абсолютна заробітна платня 
Три чотири тисячі місячної,вали тому, шо німецькі гро- так низько впала в Німеччині, 
платні у Вони е не достаточ- ші стали висше цінитись в по- що німецьке робітництво є не- 
но, щоб прожити з родиною рівианю з^иншою валютою), здатним спожити вироблені 
два тижні без голодованя, а 4о у них пропала охота везти товари, а се в свою чергу 
проте більшість віденських і крам за кордон. шкідливо відбилось на проми-
робітників жиють на 3—6 ти- ; Наведемо однак такий при- словости. Так в шевській га­
сім і тільки найкраші верстви ; клах щоб вияснити сю ріж- лузи замкнено було половину 
мають 6 8 тисяч короп місчч ницю в доходах німецьких фабрик.
но, сума, на котру сяк-так мо- промисловців. В 1919 році за Втративши зовнїшний ся- 
жна перебити ся. Швайцар- німецькі самоходи платили в кий-такий ринок серед країн 

. ська баиашанка молока кош- Швейцарії припустимо 30.000 високої валюти і не знайшов- 
туе 75 австрійських корон (в швайц. франків, що в німець- ши його в країнах низької 
Швейцарії один франк), шо е|кій валюті виносило 300.000 валюти, Німеччина викинула 
така сума в Австрії, яку треба нїм. марок (100 нїм. марок = силу товарів на внутрішний 
півдня заробляти; коли-ж вію шв, фр.) Ціна самохода в ринок, котрий через дорожне- 
ІіГвайиаріі її зароблено в пів Німеччині була лише 200.000 чу не міг їх спожити. Звідси

нїм. мар. Вигода продажі в настало безробіте в цілій Нї- 
тепер, що Швейцарії ясна, за виплатою меччині.

Швайцарія не може продавати транспорту і мита 50000 нїм. 
ні свого молока, ні чоколяди, Царок, фабрикантові 
ні годинників, ані жадних ма-

1 - Чи не бачимо ми, зовсім я- 
сно, виразно, Bd марно загуб­
лені зусиля, енергію, людську 
працю на осягне*** лише од 
мої мети — збільшеня дохо-j 
дів одної з су перницьких дер­
жав?

Большевюси були а Угнові до філій. ВІДДІЛІВ, ТОВАРИСТВ І ПООДИНОКИХ ЧЛЕНІВ 
через три дні, 21, 22 і 23 сер- УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

. пня, а саме через ті три дні 
коло полудня приїздили кінні Дорогі Товариші!
патрулі зі сторони Лицева на Отсшм повідомляємо Вас, що річні загальні збори Укра- 
Хо-пшлинї їнського Робітничого Дому в Вінніпегу відбудуть ся в днях:

Чи не випливає, теперішнє °післ* веРн>ли подьсмсі 27-го, 28-го І П-п «ЧИЯ, 1821 РОКУ.
ситуація , катастрофальна «рі ПРОГРАМА ЗБОРІВ:
за з попередяого розвитку 1,сть 1,3 передмістю застрілив 
капіталу та з послїдної війни, зі енський економ хлопа. А бу-, |. Отворе** загальних зборів, 
метра остаточно розхитала ці- *> се 3 евакуації вертали 2. Вибір президП на час зборів.
лий капіталістичний будинок? до"ів деоРи 1 “ постакиТ’Ьнж з. Провірене повномбчій делегатів 1 прииимане нових членів.

Англії бракує сирівців, ко- иншими іхав через Угнів на 4. Прииимане пропозицій делегатів, 
ноплї, лїса, шкіри і продуктів еконо“ 3 Хоронова, се- 5. Справоздане заряду І функціонерів Укр. Роб. Дому,
сільського господарства, але ла віДДЗ-зеного о 2 иилі і по- б. Вибір комісій, 
доки Росія не вимовила ек(?-'бачив на Д0Р03Ї селянина за- 7. Справа органу Укр. Роб. Дому.
«омічного житя, доти треба Р,бннка 3 тогож села- Левка 8. Справа школи при Укр. Роб. Домі, 
залишити всякі надП йа унир- Гоік- як сей тягн>в “алим віз" 9- Справа філій І відділів Укр. Роб. Дому на провінції, 
моване свого господарства. А- ком “1хи 3 чартофлями. Зі 10. Ревізія ствтутж Укр. Роб. Дому, 
мерика нафабрикувала таку словами: “Ти ТУ злодію, ко- ]]. Справоздане комісії І порішене їхніх резолюцій, 
безліч всякого краму', що вже трий огРа6ив ДВІР * Хороно- 12. Вибір заряду І контрольної комісії на 1921 рік. 
не має що з тим робити і ку- ві • доб>в бравнїнга, стрілив і із. Внески на добро Укр. Роб. Дому, 
дн відсилати і спинено працю !поцїлот в сеРце °п1сля за" Замкнене зборів, 
через перепродукцію. Побив- голосив ся до поліції,
ши Німеччину, вона свобідно та. 3Ро6ила ПР«Т0К0Л 1 на ™. 
розпрямила свої крила над ці- 0КІНЧИЛ0 ся- Пан економ далі 
лою полудневою Америкою, а- >'живае «ободи, а хлопа по-1 
ле зріст виробництва, нагро­
маджене фінансового капіта­
лу, упадок валюти європей­
ських держав робить її все­
владною панею цілого світа.

ти"Уі

ІВ ■1
ще кольошядьамхЗагни

Отож воно і виснувалось з 
•rid ситуації 'такі кумедні ре­
чі, що в одних країнах гроші 
не Мають ніякої вартости, ко-

я
надію ско­

ли за них щось купувати в

X

Заряд Укр. Роб. Дому в Вінніпегу запрошує на сї річні 
загальні збори всіх членів Стовари шеня Укр. Роб. Дому в Ка­
наді і Америці, взяти в сих зборах як найчмеленнїйшу участь, 
щоби спільно в нарадах над справою сеї Робітничої Інститу­
ції обговорити і вирішити всі питана поданої висше програми. 
Крім того на зборах будуть порушені також і миші питана за­
гально робітничого характеру.

ІНСТРУКЦІЯ ДЛЯ ФІЛІЙ, ВІДДІЛІВ I РОБІТНИЧИХ 
ТОВАРИСТВ:

ховали.
Панове дідичі, які вернули 

з евакуації, розпочали шука­
ти, хто мігби їм заплатити за 
винищені військами еїножати. 
Дійшли до переконаня, що се 
мусить зробити хлоп. І так п. 
Казїмєрж Висоцкі з Остобі-

Одннокий суперник, Що вири-і 
на* на широких просторах 
земної кулі є Англія і вона му
сить бути приборкана'так са-!жа- відомий посол- вябРаний 
мо як Німеччина, ось для ч> українськими полосами, вніс І 
го потрібна нова програма «“РПГ ПР°™ визначнїйШих 
ВІЙСЬКОВІМ фльоти. Туди буде го*;подаРіВ на Ч*У • около 
видано той мішок богацтва, :600 000 марок. Пан Казимир 
капіталів, що їх Америка „а-;МаР“°Р°ш 3 КаР0Ва BaF суму 
копичили підчас війни. |около 1.000.000 марок. Хлопам

Та моли найбільшою загРо-|поавн АИРУ^но, а п. Мармо- 
зою капіталізму по війні була Рош _ поїхав на польованє на
недостача річий, краму і піду- ол™' н КаРпати Всі инші члени, не делегати, як з Вінніпегу так 1 прибут­
на док продукції, то нині ми НикУ[,но збіжа по громадах ш, 3 npoejHUii мають право дорадчого голосу: можуть заби- 
вже маємо другу ще більшу перепроваджує Кулко роль рати СЛОВО- брати участь в дискусії, ставити пропозиції, як ra­
il ебезпеку, яка полягає в ne- НІЧе в 1 ™°В1 Двори взагалі кож можуть бути вибрані до заряду.
репродукції товарів і дезорга- жадного збіжа кізнтингентово- Товариші делегати повинні мати повномочія товариства 
нізації міжнародного виміну го не в1ДДають- Як виглядає та на nancpj Делегати прибувші без повномочій, будуть мати 
Ce-ж якраз і е те лихо, що на- польська кооперативе ріль- лише дорадчий голос.
гнало вже Німеччину і кидає ник1в • можна переконати ся,. Всі члени прибувші на загальні річні збори повинні вика- 
мілїонй людий на вулицю. В на*оли подамо^головних и ді затись під час вступу до галі своїми членськими картками. 
Америці, в Англії, в Нїмеччн- ЯЧІВ Се е 11 Літріх’ емерто' Просить ся тих філій, відділів і товариств, котрі не змо- 
нї, в Швайцарії вже ятрить бо- ванни австр. жандарм, тепе жуть вислати делегата, прислати свої пропозиції чи жадай» 
люча рана дисльокації проми- Р1ШНИЙ секретар громади Ні- листовно на руКИ секретаря У. Р. Д. еще до зборів, 
словости, перепродукція. Без мець’ п' *ЛЮР каицел|ст СУД0" ! ^
втягненя Сходу Европи в еко- ВИЙ’ а дал‘ Префферкорн, цу-1 

номічні зносини немає пора- КР0ВИЙ паскар з часів австрій- : 
тунку. А економічні зносини з «ких 1 Гандельсман, шинкар.
Росією її піддержать, дадуть :Та" дібРана чвірка ПРИ п01,041 ЩО 
змогу підготуватись, передих-;війська 1 Урядників староства;

“збирає” по українських се- 
,, лах збіже. Так виг.тядае по-
Нас не болить те, що капіта !ложене уГНОва. За часів ав- 3 села Летня пишуть ^о 

лістична господарка підупала, ійських ио ^іжа. пе- “Впереду”:
ми повинні її підштовхувати, г . ..
щоб вона загуркотіла в про- репр01,аджувала В П0В1Т' >" D Ha,ue село 8 *РайнІЙ н>"жд' 
вале. Організуючи і просвіт- «Р31™ господарська Спіл- В.дноп.енє тутешних жандар-
люючи свідомість робітництва,83- Нті зб,ЖеВа ц.Є^раЛЯ “,в до населеня неможливе.

платить продуцентам 700 ма- Деколи на вулицю годі вийти,
■ рок, а консуиенги платять щоби не оминути стрічі з 

вже 850^1 арок. Так отже цен- жандармом. Найгірше росту- 
траля заробляє 150 марок, се пає з безборонним населенєм 
є 21 проц. Се не є паскарство. жандарм Чубатий, якому все 
Сама провізія централі вино- одно, чи се мала дитина, чи 
сить нині 5-кратну ціну макси- 60 літний старець. Деколи за

години.
Чи не ясно нам Кежда філія, чи відділ Укр. Роб. Дому на провінції, має 

право вислати одного делегата з правом рішаючого голосу.
Філія, чи відділ, який числить поверх 25 членів, має пра­

во вислати одного делегата на кождих 25 членів (прим. 50 
І членів висилають 2 делег., 75 членів — 3 дел. І т. д.).

Кожде робітниче товариство, котре е членом Укр. Роб. 
Дому, має право вислати одного делегата з рішаючим пра-

Краіни соціалістичної рево­
люції.лиша­

лось 50.000 нїм. марок, що 
шин ні в Польщі, ні в Чехо- робило дохід висше за німе- 
Словаччині, ані на Україні 
(хоч би навіть Україна не бу- Весною 1920 рбку німецька” исччият поживу, хліб, сирійці, 
ла в межах бльокади)? Чи «е|марка підскочила до 12 шв. К0РМ Д-™ худоби охоплені по­
ясно нам звідси, шо Швайца- фр. за 100 нїм марок. Значить жежою соціялїстичної рево- 
рія не може продукувати сво- за самохід німецький фабри- люціі. Люта нейавнеть з боку 
їх годинників, бо курс її валю- кант мав вже не 300.000 нїм. капіталістів проти азціялїстич 
ти такий високий, шо ніхто в *ар0к, а лише 250.000. Висше них републик потягнула за со-

сего він не міг дістати в бок> трирічну контрреволюцій- 
Швайцарії, бо швейцарські'«У чинність світового капіталу 

32.000 проти Росії, бльокйу проти 
і робітничої влади і змагай* 
знищити її в кінець. Та сі всі

Якраз саме ті країни, шо 
-могли постачити потрібну Нї-цький.

вом голосу.
Вінніпег буде представлений на загальних річних зборах 

одним делегатом на кождих 25 членів, з рішаючим правом 
голосу.

Европі не хоче купувати до­
рогих годинників. Ось чому 
фабрики припиняють ся і ро­
бітників викидаєть ся на ву- франків, 
лицю: тільки Тому викидаєть Се є один "з прикладів, 
ся, що за богато вони корис- ' Те 

- них річий наробили для люд- Про 
ськости!

самоходи коштували

ж саме можна сказати і підступи і брутально-ганебні 
вАкі инші річи німецької отверті напади світової контр­

революції, не знищивши про- 
Та в Німеччині справа сто- Таким чином в літі 1920 р. лєтарськоі влади, одночасно 

гть еще гірше. Там могли-б прийшло до того, що Нїмеч- привели до зруйнована ще ра- 
продаватн за кордом вироби чина не могла продукувати «а 
німецької лромисловости," бо зовнїшний ринок, а тільки на Дарської рівноваги Европи, до 
німецьке марка є дящева, за свій власний, J на внутрішний. збільшена заколоту в системі 
кордоном охочо купують ні- Однак тут '(тало ся те, що міжнародної економіки і на- 
мецькі річи за дешеву ціну; внутрішний Німецький ринок решті до злиденних барсанів 
дійсно, Швейцарець купує ні- пропав для німецького фабри в замкнених собі гіосподар- 
мецькі чоботи, бо вони кош- канта, бо, коли не був насите- ських одиниць і до безробітя. 
тують всего 200 марок, або-жіНИй_ товари були за дорогі 
20 швайц. франків (*1. ф шв. ;для німецького 
— 10 марок), але-ж швайцар- для робітника. Скоїлось без-!ники. шо не мають де найти 
ські чоботи коштують 40 глузде, счинилась нісенітниця. с°6\ ринку, і вживає найбіль- 
швайц. франків. Вироблено силу краму, якого ших зусиль, щоб роздобути

Так воно й було на початку, нс можна ані за кордон про- собі хліба, цукру, на > країні 
що з Німеччини куповано і дати через підвисшенє валю- цукроварні припиняють свою 
вивож\*вано все, що можна, ти, ані самим в Німеччині спо- роботу через наступи попира-

них Англією та Францією 
контрреволюціонерів, хліб не 
має стіромоги дістатись до 
пОртів Чорного моря бльоко- 
ваного. світовою спілкою чор­
ного імперіалізму і дрібної 

час, що треба було довозити Лишились ще країни, де ва- буржуазії, стереженого світо- 
зза кордону сирівці, купувати люта була не висше німецької, вими розбишаками і пиратами 
бавовну, гуму, каву, какао, о- До таких рахуєйо Чехословач- моря.
лово, мідь і т. д. Т>т то й ви- чину, Австрію, Югославію, Транспорт, зелїзницї і вуг- 
плило, що німецькі гроші до- Польщу, Румунію, Болгарію, лева промисловість на Украї-
брі були, коли продавати j Туреччину і нарешті радян- ні так зруйновані, що годі
щось з Німеччини за кордон, :ську федерацію: Росію і У-[скоро перевезти хліб до ви­
та маловартісні ті гроші ста- країну. Залишивши на боці возу за кордон на обмін за
ли, коли довелось щось купу-! дві послїдні країни, спини- машини і одіж навіть тоді,

коли-б всяка бльокада і всі

промисловости.

ніш війною попсованої госпо-
3 товариським привітом,

ЗАРЯД.

ВИРОБЛЯЮТЬ ПОЛЬ­
СЬКІ ВЛАСТИ В ДРОГО- 

БИЧЧИНІ.

часопись “Бюльшевик”, як у- 
рядовий орган “Комуністичної 
Партії Полудневої Африки”. 
В послїднім числі подає часо­
пись “прінціпи і методи” ко­
муністичної партії. Між ціля­
ми організації, е вичислені: 
“цілковите повалене капіта­
лізму і заведене комунізму", 
масова акція робітників, здер- 
жанє ся від голосованя при 
виборах до капіталістичних ін­
ституцій і злука з Третин Ін­
тернаціоналом. Між метода­
ми наводить часопись: творе­
не робітничих комітетів і ін­
дустріальних юній, які не ли­
ше взивали би робітників до 
революції, але на случай крізи 
перемінили би ся в совіти; ор­
ганізоване робітників без ріж- 
ницї на расу і пол, щоби здо­
бути контролю продукції, за­
хопити державну вдасть і си­
лою боронити сих здобутків; 
ужити всіх способів, щоби у- 
сунути расове упереджене між 

Недавно загостили до села білими і чорними, і всіх злу­
чити до боротьби за комунізм.

Програму сеї партії приняли 
“Індустріальна Соціалістична 
Ліга” і “Комуністична Ліга" в 
Йоганнесбургу. Обі сї партії 
злучили ся тепер разом і у- 
таорили “Комуністичну Пар­
тію Полудневої Африки”. Вона 

до тюрми, а- зміряє до революції і" домаш- 
ної війни.

нути.В той час, коли Швайцарія
споживача, купчить свої машини, годин-

цїлого світа, ми підготовляє -,
МО ЙОТО ДО ТОЇ ХВИЛІ, КОЛИ ЦІ-' ;
лий капіталістичний

Навіть в Англії почали купу- жити через дорожнечу. Тоді 
вати німецькі вироби, —- ма- фабрики стали замикати, ро- 
шини, автомати, мотори, чобо бітників

лад так
розхитаєть ся, що досить бу­
де одного удару пролетарської 
руки, щоб він стрімголов по-

ні загину. Відновлене екоа> в ТИХ СеЛЗХ’ ЯК1 НЄ 6 * мож' них. Другі жандарми не кре­
мінного житя Росії є потрібне НОСТИ НЗДМ,рН0 ВИС0"ЗГ0 Вони впадають до та
для Европи, але саме се від- ТИНГЄЛНТ>' в-д^вити. За в той;забирають, шо ,м подобаєть 
новіенс ппииесе загин капіта- спос'6 реквізоване збіже не ся. Селяни вже кілька разів 

р р платять повної максимальної ходили до староства з жало-
л.зму. Пролетаріат Европи ор-гцїни впрост на ді- бами, та се їм нічого не помо-
аніз\єть ся і -'JBop - -(«ти для жовнірів, які є неймо-|ГЛо, бо навіть не хотіли з ни-

Н^МУ 'обєктивні^ум вини го- ВІрНО великі“ 1 так пРостий ми говорити, тільки сміяли ся 
нізму. Обєктивні умовини го ,жав денно дієти по 50
тує сам капіталізм. Старий
світ загине і запанує новий
соціалістичний лад.

на вулицю викидати, 
ти, — все шо можна, куповано ІЗапанувало безробітє.
•і вивожувано. Та й не довго 
воно так тягло ся. Прийшов Країни низької валюти.

> мось на перших.вати зза кордону.
Треба було позичати сирів-1 Не згадуючи вже про роз- перешкоди на зовнішні зноси- 

цї, бо инакше хоч все в краю битий транспорт, особливо в ни між Росією і західною Ев- 
й! О б\хло з початком Польщі, Галичині, Угорщині, ропою було скасовано.

1920-го року, що Німеччина сї держави відгородились ці- Становище набуло справді 
позичила дещо в Америці та (лою низкою митових кордо- неімовірно безглуздих вигля- 

■ в Англїї, і ще тоді також ста- (нів, озброїлось своєю власно- дів. В той час, коли соціялїс- 
ло ясно, що без зменшеня тя-Ію вал клюю, заборонили віль- тична Росія через економічну 
гарів воєнних контрибуцій в щий її обмін, щоб тим уникну- руїну, спричинену війною і 
Німеччині може прийти до ти спекуляції і упадку валюти, бльокадою, прим>оиена мілїо- 
соціялістинної революції. Ан- і тим всім поставили торго- нами виробляти постоли, Нї- 
глїя, що найбільше розуміє е- вельні зносини майже в не- меччина не знає, що робити

з своїми чоботами і зачиняє

з них.
марок, офіцир 120 марок, а 
при тім село мусить цілий від­
діл живити, бо там, 
стоїть -на кватирі, там мусить 
дістати і харч, за який не плак

‘
якісь незнані люди, у військо-де ВІН вих мундурах і розпочали ре- 
кеЬиціюг збіжа. За збіже не 
платять і не кажуть, хто вони.
Ніхто не стане в нашій оборо-

„ ____ні, ніхто навіть не обізветь ся.По Угнові крутять ся агенти ; „ ,п - а . п.     І бо КОЖДИЙ боїть СЯ, ШОбиі Лодзі, Варшави і Поморя і ,Гкогоіня ™я 2 гпудня о часом не лопало йому і не до-сьогодня, дня і. ір)дпя, и висилають дерево масово, як J '
7 год. рано, ведено вулицями кажутЬ) до франції. Давнійше вело ся 0опасти 
Львова арештанта, скованого, :уряд ро6ив трудности при уді. бо д,ждати ся битя- Взагалі 
босого, без плаща, а тільки в люваню дозволу на вируб. Ни- 
подертій блюз ці та в подер- н; який двір Лише має ліс, той ского
тих штанах. З усіх боків сего рубае а зглядно лиш бере па- В Дрогобиччині стягнено 
“убраня", виглядало голе тіло. £.арські rpouli, а инші ру6а. ва черевики Для ти ська з ко- 

Сей арештант називаєть ся ють цїни дерева опалового є ждого села по 20 до 411 тисяч 
який запанує тим скорше, чим цією. Німеччина потребує у- збіжа бувало в значній мірі [Василь Сухазий, 25 літ, з села всликі> сят дров коштує в лї- “арок’ а 3 Грушева 100 тисяч
грунтовнійше запанує безла- краінської або американської попадало до Німеччини в об- Веремянн- пов. Залїщики. с; і.СЮ0 марок. -На то одначе Крім сего стягнен0 датки на р ' Р р
дє в капіталістичній господар- пшениці, щоб задоволити свої мін за ті машини і вовняні ви- і його арештовано дня 1. ради нема бо ліси всі є в ру- аРм1ю: 3 сам0‘ >1разниці есни здефравд>вав чотири

потреби. Вона може прожити роби, шо привожено було з мая 1920 за передержане яко-.^^ких à максимальна 500 000 маР01<' а 08РеМ0 ввли" МШ°Г *Рт ЯК‘ °ДЄрЖаВсвоїм хлібо» лише на протязі Німеччини до Росч, то нині тось карабіну, та осаджено у ц^а є лише для хлопа чезний контингент 361183 На В,Д . Фраяцус«ого уряду, як
десяти місяців; коли для двох сей хліб Німеччина Мусить шу військових арештах при вул. в перших Лях листопада селз Добровляни наложено,поміч для краю. Під прес.ею

Замарстинівській у Львові. сп,1илЛя JjLn. на ве.ли- 210 ^tpiB !^а' платячя " ^"закидП 7Z 
В арештах здерли з нього ^ простороні мж Белзом, один метР 700 маРок- 80ЛИ В,НИ ЗВЄрН>Т Задують й «У 

черевики та ліпший одяг. Тяглевом, Вороновом, Остобі- привадн,й торгові платить ся тако*
і так „а пів нагото та босо- жом і Ста ями, спалило ся „а 840 найменше 4.500 мр. Га.^в«сГу2М тж^гідн-

го відправлено його до суду Них парусют стіжків готового наріг.
в Станиславові! сіна. Шкода велика, в більшій КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ПО-

Люди ставали по вулицях частині селян. (“Вперед”.) ; 
та гляділи на сего нещаслив­
ця, що трясіся з зимна мов у І Вибори в Білгороді. КЕЙП ТАВН (Полуднева А-|
пропасниці. ІЯкісь добрі люди Вислїд виборів для міста фрика). —{ Слово “більше- 3 Риги доносять, що соціял- ^ 
дали йому вкінці кусник шмз- Білгороду представляеть ся визм” почуєш нині у всіх за- [демократична партія Лотви 

обеезалн його голі но- ось як: радикальна партія ді- кутинах світа. Навіть в полу- з зникає вороже сгансенше ' 
ги, бо не могли дивитн ся на стала 4.305 голосів, «змунїсти дневій Африці ведеть в боль-проти Польщі та заявила ся 
ті муку чоловіка.

спини
Gregory.

Не стає вже слів!!!
“Вперед" з 3. грудня доно­

сить:

тить.
Ліси в околиці вирубують.

кономічну ситуацію все тягне можливі умовини.
за'полу Францію, яка як цу- Тай се ще не все. Мало не фабрики, викидає робітників 

роз-: ціла сере дна Европа належить і каже їм, що нема де дівати
часи, як за відомого Каньов-

Сербські міністри також “по­
магають” рідному краеви.

цик на ламцуху все хоче 
шматувати Німеччину, бо во-ідо країн, де людність не може наготовлених товарів! 
на боїть ся мари комунізму, виживитись своїм власним хлї Та коли 5,000.000 тон виве- 
що ходить нині по Европі, і бом, своєю сільською продук- зеного з України українського Білгородські днАники по-

«

ЦІ.
І так зле і так погано.

Діставши сяку-таку полекшу місяців що року вона не до- кати по цілім світі, розпроду- 
’ від Америки та Англїї Нїмеч- везе зза кордону збіжа, вати все, що має зі свого ко- 

чина однак не залатала своєї то годі її перобутнсь лишного достатку і викидати, 
діри, бо наслідком лолекші до нового року. Але якраз робітників на вулицю. Не має 
вартість марки підскочила на сей хліб не приходить ані з У- змоги обміняти на пшеницю 
швейцарській біржі в Ціріху, країни, ані з Австрії, ані з У- та коноплю свої шкіряні виро 
в Лондоні і Ню Норку, а че- горшннн. Аргентина-ж нале- би, свої перкалі. Німецьке го- 
рез піднесене марки пропала жить до країн високої валюти, сподарство бєть ся в обіймах 
охота купувати німецькі виро- Отже нерговельний обмін з безглуздої політики Франції, 
би. Дійсно, коли німецька мар- виснаженими європейськими щз відбирає послїдні угноєня 
ка коштувала десять швайцар- державами не дає Німеччині в Альзаціі і Льотарингії (по- 
ськнх сентнмів, то варто оуло нічого крім безвартісннх па- таш) і припиняє всі шляхи, 
купувати німецькі чоботи,' со перів, за які годі щось купити, що ведуть до відновленя тор- 

Коли-ж вона стала жар-. Таким робом Німеччина не говельних зносин з Росією і 
сентнмів має куди вивозити свої това- .Україною: ч .

І

ЛУДНЕВО! АФРИКИ. Лотишські соціялістн проти 
Польщі.

ти та

і 4.050, демократи 3.-1%, репуб- шевицька пропаганда.
і.тиканн 452.

за уділенем помочі Литві про- 
Недавно почала виходити;ти походу Поляків..15

;. . « .



«

♦ істрта і пороку в уиівтргите-
іті і своїх кімнатаЖ.

сом прийме пропозицію Пал- 
: мере, особливо панду того, 
що а конгресі ухвалено вже 
закон, яким зносить ся вида­
ний на воєнний час закон про 
шпіонство.

ПОДАЮ ДО ВІДОМА. *о в отео- ПОШУКУЮ сесії товариш» Івані
Гирі, Актова Когута І Івана Юрш- 

оаець, повіт
Чорта». По більші* часта перебу­
вали в Мінеаволїс, Алуч. Державах. 

(ЗІ Прошу писати до 
адресу:

НА НОШ FIL. ВАШІНГГОН, 14. грудня. — 
Генеральний прокуратор Пал- 
мер звернув ся до президента 
Вилсона з пропозицією звіль­
нити з арештів цілий ряд по­
літичних 
яісимн знаходять ся імена Деб- 
оа, многих провідників Проми 
слоних Робітників Світа, і нн- 
ших, яких засуджено за нару- 
шенє закоти проти шпіоиства.

Тут припускають, що Внл-

А місточка УМагиус і .Мівеизі
Кара 6 утони н.

; ЛОНДОН, \г грудин — З 
Будапешту доносять, що кро- 

лихтатор Г орті зацю- 
еаднв зизва середио-вічні ка­
ри для політичних переступ- 
ців. За переступства проти 
армії або держави і за спро­
бу скасувати приватну влас­
ність, карат, ся публичио бу­
ками.

ючо і.1 кров І СЛСЗИ, ЗОЙКИ — СТОВП..
В агонії божевіля-безтями,
Огрюмі хмари — дух мамони 
Покрили ниви орні могилами.
Жах і трівога скрівь лютує.
Мов тигр голодний скрізь бушує...

С Кут. властитель.

John Zakshewski
The С. Beck Mlg Co. 

Camp 2.
Webb wood. Ont

Коагітет дав реіюлн.'іійноі про- ПОШУКУЮ Василя РухеВчука, іпереступникш, між
села Товтри, Буковина. Маю для не-пат анди на Сході.

» старого краю. Прошу яя-го
КОПЕНГАГА, 9. грудня 

(почтою). — 3 Москви ДОНО­
СИТИ на адресу:

О. Rudeyehuk
Canon, Ba*k. (92) ПОШУКУЮ я дуже важні* справі 

Дмитра Васал ьпеяого, а села Скояя- 
така, повіт Бортів, Гадичяпа. Хто 
би про ne то знав або вія сам ц* 
зголоенть ся на слідуючу адресу:

Dmvtro Sheaerbaniuk 
Box ЗО

Vegreville, Alta.

Ось матір конає — мов голубка бсть ся 
Під тином гоЖздма схилившись,
Сирота нещасна слезамн залеть ся,
А сироти бвгько багнетом прошившись 
В останнє шепоче проклін,
Для cam ганебних гієн! ..

О, гіии кровні... конаючий роче.
Як шакаль — страшної потвори 
Тінь твоя — aux смертн скажено регоче, 
Любуесь у норі крони, зойків змори,
В останнє вихає тінь твоя мара.
Як пошесть люта чума!...

Шаліє зло. Тиранія казить ся 
По звалищах світа старої культури,
1 як черв поганий у сконї вертить ся 

- Гі фундаменти — тюремнії мури 
Валять ся в основах своїх 
Під силою прав житеаихі...

Хмари неволі котять валом хвилі 
У злобі днів відживши термін свій 
Під ударами су диби — у безсилі;
1 зоря на сході рожевих надій 
Проміни пускає яскраві свої.
Віщує надії новії...

А змучений народ — нещасна голота 
Мозолисті руки простигши — свій зір 
До тебе звертає нещасна біднота.
До тебе святая через рабство вир... 
Титаном могучим мов море гуде.

На стрічу до тебе іде...

З дорісги відживши! — трудячиї брати 
З старої дороги звернім на нову...
Старий рік минає, а з ним всі лроклятя 
На шпилі свободи! На волї зорю!...
Судьба — наша доля у наших рука^
У борбі завзятій наш визволу шлях!...

Покора — неволя, рабство — кайдани, 
Причина — причин всего горя...
Не раби — ми люди! Житя хочем ми! 
Лкбови безмежної, як глубини моря... 
Творче пролетарю, покопаєш клїк, 
Витати будеш новий рік! ..

сить, що комітет пропаганди 
і агітації революційних наро­
дів сходу, вибраний на рево­
люційнім конгресі Близького 
Сходу в Баку, покликав до 
житя екзекутивний комітет, я- 
кий складаєть ся з 9 членів. " 

Представники комуністичної 
партії Росії, Павлов і Сгасова, 
будучи членами ширшого ко­
мітету, мають право здер­
жати

ПОШУКУЮ їм на Рух», походить 
s села Кадовбшиї, повіт Заставна, 
Буковина. Перед 13 роками перебу­
вав в Портехж .ті Прері, Мак. Хто 
би про пего мив або ВІН сім хк* 
згоюспть ся на адрес:

Theodor Lunyk 
76 Denfort St. 

Hamtramck, Mich.

K1MITFT МЕДИЧНОЇ ПОМОЧИ СОМТСЬМЯ POOL
(2)mtr a нісвць листопад 1*20.

ПРИХОДИ:
Готівка з дмем 1. листопада 1920 
Жертви поодниокві осіб І організацій 
Готівка з оставшнз тикетів

МАЮ НА ПРОДАЖ добрий бизне- 
сови* будинок 38X48, в котрім мі- 
стить сі барбер-шап, 4 ванни, паро­
ва лазня, аенан-стор і кімната яла 
неткана. Ціна готівкою (3.000, або 
на сплати (3.500 (одна тисяча задат­
ку). Будинок положений а місті 
близько трачкк, де працює зимою 
окало 1.500 робітників. Хто хотів би 
дістати більше І блнзших інформа­
ція, хай напише на слідуючу адресу:

Fred Doroshenko 
Box 82

The Pas, Man, — (7)

( 2,866.36
(2)1,224.18

27.00
217.16Література ПОШУКУЮ 

(по пупсу) Калиток а з дому Дочу­
ла. Походить з села Лужан, повіт 
Чернівці. чОжоло 16 літ мешкає в 
Вінніпегу. Хто знає іі адресу або 

пише на слідуючу

своєї тїткм Г кленивід виконувана роз-Збірки льокальних комітетів: 
Естонський в Ню Порву 
Июарк 
Філаледф»
Ню Гевсн 
Балтімор 
Вашінгтон 
Шіїсаго 
Монтреал 
Вінніпег

46.55 порядженя екзекутивного ко­
мітету. В Туркестанї з зложено 
окреме бюро комітету і шко­
лу пропаганди. Орган коміте­
ту, який буде виходити., під 
назвою ‘‘Народи Сходу”, буде 
друкувати ся в російській, ту­
рецькій, арабській і перській 
мовах.

500.00
4,000.00

356.00
900.00
500.00

3,539.72
350.00
700-00

вона сама хай <адресу:
Maria Klvpacz 

336 Clarke St. 
Montreal, Que.(2)10,892.27 12,36661

15,22697 ПРОШУ моїх товаришів і товари­
шок односельчан, щоби повідомили 
мене дещо про село з акого похо­
димо та про мою сімю. Я походжу 
з села Білого, повіт Переммшдянн. 
Прошу писати на слідуючу адресу:

Joseph Zatoraky 1
Box 159

Big Valley, Alta.

ПОШУКУЮ свого швагра Стсфана 
Ткачука. Походить з Буковини. Ми­
навшого року перебував в Гемилтон, 
Оит. Хто би про него знав, або він 
сам, нехай зголосить са на поннзшу

( РОЗХОДИ:
12,136.53

101.50
94.70
34.95

125.87

Медичні засоби 
Друки
Слайди і посткартн 
Писане на машині
ШІкаговська і дітройтська інвсстігація 
Видатки делегатів на філаделфійську конференцій! 
Почтові оплати, оплачене кар, телеграми і т. д. 
Офітова поміч
Втрата на виміні канадійський гроший

Рекурс в справі Гейвуда від­
кинений.

ЧИКАГО, 9. грудня. —- О- 
кружний апеляційний суд від­
кинув сьогодня рекурс в спра­
ві Виліяма Гейвуда, провідни­
ка Промислових Робітників 
Світа, і засуджених враз з ним 
девятьдесять трох членів сеї 
організації. Оборонець підсуд­
них звернув ся тепер з тою 
справою до найвисшого суду 
в Вашій гтонї.

Тих індустріялїстів засудже­
но два роки тому назад за на-

Комітет Медичної Помочи Совітській Росії, рушене закона проти шпіон- 
^_____ства і за заговір з цїлию стзв- 

1>ГН-Н-!Г1ПГ1ПГ1ПГ1ПООГ1Г1ГУТ<-10ЄУ>00<КИУО<>СН~! леня перепон обовязковому
поборови до війська.

адресу:
William Makarenko 

103 Edward St. 
Winnipeg, Man.

30.28
44.53 

180.00 
40.90 *

(2) (92)

12.789.26
2,437.71 15,226.97

Разом
Готівка з днем 1. грудня 1920

42,270.75Загальний прихід до 30. листопада 1920 
ЗАГАЛЬНИЙ РОЗХІД:

36,545.88
3,287 16 39,833,04

Медичні засоби 
Инші видатки

2,437.71Готівка з днем 1. грудня 1920

Ню йори.

ПРОДАЖІ НАЙНОВІШИХ КНИЖОК ,

Нові поклади золота і живого 
срібла в Росії.

МОСКВА, 3. грудня. (“Ро- 
ста”, Відень). — В трох місце­
востях відкрито нові поклади 

І золота. “Известия" одержали 
телеграму з Ростова над До­
ном, що інжинїр Тартаков від­
крив нові поклади живого срі­
бла. Сї поклади находять ся 

• близько села Круглі, 7 верств 
від Азова. Крім сего, лівий 

і берег ріки Дону, близько А- 
|зова є богатий в живе срібло і (ртуть)'.

РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКО! КНИГАРНІ
С Не-ий. Winnipeg, Man.433 Selkirk Ave.,

Держава і революція (Н. Ленін)
Початок родини (Ф. Енгельс)
Короткий виклад політичної економії (А. Богданов) .............. 2.50
Фабричні розговори про економію (М. Е. Мерси) .. 
Комуністичний маніфест (К. Маркс і Ф. Енгельс)
Інтернаціонал і війна (X. Раковський) ...........................
Продукція (Н. Каришев) .....................................................
Патріоти (М. Тарновський) .......... ....................................
Клясова борба (Др. Григорович) .......................................
Основи Соціалізму (К. Кавтський) ...............................
Науковий і утопійний соціалізм (А. Голубков) ....
Маніфест і програма комуністичного Інтернаціоналу 
На чиїм боці справедливість? (В. Л. Карпінський) ..
Радянська Україна (Мих. Дурдела) ...............................
Поняте і ціль соціалізму (Др. Б. Шмераль) ........................................ ~

DAmuji-Trvu п п Економічні основи американськ. демократизму (М. Дурдела) .15
пАШМІГ І ОН, 13. Грудня. Без язика, оповідане (В. Короленко)

Вашінгтомське воєнне міні- Українсько-Англ. і Англїйсько-Укр. кишенковий слова
. * Як фармер може дістати весь плід своєї праці. (Мери

СГерство ДОНОСИТЬ, ЩО ВІД 1. Двоногий (Карл Евальд. — 3 рос. мови перекл. М. П.) ....
червня 1919 року ДО червня Марксом і Дарвінізм (Ант. Панекук) .........................
1пап - Промова на суді (дня 18. мая 1917 р.) (Др. Фріц Адлер) ..
1920 року Дваицять разів ПО- « Як повстала наша земля і який буде її кінець  .........................
кликались федеральні війська я Боги (Р- Дж. Інгерсол) ........................... .........................................
Д.ТМ “привернене порядку , І Й» пісні"

закона” В ріжних частих Злуч. Я Провідник. Практичний підручник до науки англійської мови 1.50
п.хгх^ох, о Товариш. Русько-Англійський підручник ............... ґ;........
Держав. 6 Цар—Голод (А. Бах) ........................................................................

Що таке радянська вдасть ..................................................... ............
Відроджене — Роман — (Л. Н. Толстой) .....................................
Селянство і соціял-демократія .................................................
Початок релігії (Н. Анлреев) .........................................................
Соціалізм (до чого стремлять соціалісти) ..................................
Старий лад в Европі і новий лад в Росії ...................................
Похиджене людини (в польській мові) .......................................
Сповідь бувшого царя .......................................................................
Карло Маркс, його жите і наука (Е. Гекер) .............................
ТрохлїтКий ювілей рос. соц. фед. сов. perry6. (в рос. мові)
Що таке анархізм (Новомірськая) (в рос. мові)
ВзаТмна поміч як фактор еволюції (в рос. мові) ...
Нація як правна ідея й Інтернаціонал ........................
О походженю нашого Бога (Лямбро) .........................
Як мужик ходив до царя правди шукати ................
Казка про сотворене світа (Безталанний) ................
Природні розмови про економію .....................................
Про походжене та розвиток мов (Рубакін) ............
Класа проти класи (Л. Мартов) .....................................
Україна без хлопа, попа і 
Нове Євангеліє (ЇХ Бертолє)

В журналі ВОЄННО-морсько- Великий Молох (песа на 3 розд. В. Винниченка)
* Патріотизм і Соціалізм (Рис») .....................................

Г. Альбом найкращих укр. пісень .................................
II. альбом найкращих укр. пісень .................. ..................
НІ. альбом найкращих укр. пісень .................................
Короткий начерк соціалізму .............................................
Преступденіе и наказаніе (в російській мові) 2 томи

ми в рос. мові ... 
в рос. мові ........

$1.00
1.00

.25нічним банкроцтвом, а вслід 
за сим перед небезпекою за-і 
пального суспільного переао-

ВИГЛЯДИ ЄВРОПИ НА 1921 :25 ч«
.І!РІК.
.10
.10ЖЕНЕВА, 23. грудня. — Ві­

сти зі всіх сторін Европи, які 
надходять до головної квати- 
ри “ліги націй” доносять, що 
сьогорічне різдво в Польщі, 
Латвії і Естонії буде одним з 
найчорнїйших. В сих краях ша­
нує велика трівога з приводу 
воєнних шриготовань зі .сто­
рони большевиків. В самій Ла­
твії місцеві большевикн гро­
зять, що підуть разом з ро­
сійськими товаришами.

З кождої держави в Европі, 
старої чи нової, а навіть з А- 
зії, надходять вісти про неспо­
кій, заворушеня, торговельну 
крізу, безробіте і брак спро­
моги купити наймонечнїйші 
продукти.

Стан середств поживи прєа- 
ставляеть ся гірше як перед 
війною. Купці, які накопичи­
ли величезні засоби краму по 
ріжних містах Европи в часах, 
коли цїни за крам були висо­
кі, тепер банкротують, бо не 
можуть найти покупців і му­
сять продавати крам низше 
власної ціни. Банкрjutbo в Ев- 
ррпі слідує одно за другим. 
Нині ніхто вже не перечить, 
що загальний економічний у- 
падок е неминучий: заходить 
лише питане, в який спосіб 
вдало-би ся зменшити його 
грізні наслідки.

Політична атмосфера в Ев- 
р>пі тяжка і душна.

В чеськім парлямеиті при­
ходить до рукопашної бороть­
би між Чехами і Німцями.

Австрія в крайній нужді.
Ціна її валюти впала дуже 

низько. Австрійські політики 
готові передати заряд Австрії 
другій державі.

Угорщина з причини браку 
вугля здержала особовий рух 
на зслїзницях на протяг 10 
днів.

05 ПОЗІР ВЕСТ ФОРТ І ОКОЛИЦЯ!ту.
.25
15
05

Американська армія подавляє 
робітничі виступи.

.10 В Суботу, 8. січня 1921 р. Т-ео “Зал. Січ” з Вест Форту
виставить чудову драму в 5-ох дїях л. н.

10
15

70

“ЗА ДРУЗЇ СВОЯ”р .... 1.50
Мерси) .15

Лі
З Ріджайни, Саск.

Отсим повідомляеть ся всіх чле- 
н:в Укр. Риб. Дому в Ріджайнї, що 

.15 5; агальні річні збори членів згаданої
•25 інституції відбудуть ся 23. січня,
др 1921 р. в примішеню Укр. Роб. Дому

.35 під числом 726 Victoria Ave. точ- 
.10 но 6 годині 2-ій по полудня. Про- 

! сить ся
.50 на час, бо е богато справ до пола-

29
В НАРОДНІМ ДОМІ У ВЕСТ ФОРТІ.

Просимо всіх товаришів і товаришок, українських і ро­
сійських робітників, прибути на сю драму, з котрої чи­
стий дохід призначений на сплату довгу Українського 

Робітничого Дому в Вінніпегу.
В сїй драмі виступає около трийцять осіб, найкращі 

аматорські сили Т-ва “Зал. Січи”.
Сповніть свій обоеязок тов. робітники і заповніть на 

,,означений час нашу величаву салю пю береги. 
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Вступ для всіх 45 ц.
Т-во “Зал. Сїч” у В. Ф. В.

.15
25

'
■

В більшости случаїе війська 
покликались для усмиреня 
майнерів.

Сей факт заперечує

SIX) всіх членів прибути

.25 одженя.
Повідомляеть ся всіх тих членів,

25
.15зая­

ву воєнного міністерства, щ-Oj 
американські жовніри не вмі­
шують ся в спори між капіта­
лом і працею.

25 котрі не отримали еше членських 
карток, шоби прислали свої адреси 

такі* картки їм вишлеть ся еше до 
Заряд.

25
.15
.10
і» 5

І 1 25
20

ПОШУКУЮ свого стриєчиого “бра­
та Філька Климчука, з Лспатина, по­
віт Радехів. Він перебував десь в 

■Саскачеванї. Маю до него важну 
1 справу зі старого краю. Хто знає 
; його адресу або він сам хай зголо­
сить ся до:

Adam Klymczuk 
Box 40

Transeona, Man

Під теперішний час війська 
“привертають порядок” в 
стейтах Вест Вірджінїї і Ала­
бамі, де страйкують вутлеко-

.15
15

.15

.35

.25 ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ.10

\15пи.
.15

МОЛОТ”.75
.15го міністерства за місяць гру­ пи
75день говорить ся з приводу 

подій у Вест Вірджінїї єлїдую-
(8).75

40
ПОШУКУЮ свого брата Дартуиа 
Ниґоїцу і товариша Сердіна Олек- 
скжа, з села Суховерхова, повіт 
Кіцнань, Буковина. Хто би про них 
знав де вони перебувають або вони 
самі хай зголошують ся на слідую­
чий адрес:

600че: САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬАнна Кареніна (Л. Толстой) 2 то 
Воскресене (Л. Толстой) 3 томА
Твори Гоголя (3 томи в рос. мові) .......... ..............
Твори Некрасова (3 томи в рос. мові) ............
Повний збір творів Надсона (в рос. мові) ...............
Посмертні виданя Л. Толстоя (3 томи в рос. мові)
Сдовар чужих слів (в російській мові) ..................
Повний англьо-російський словар ............................
Совітський Календар (в російській мові) ..............
Соціалізм а релігія (Д. Бориско) .................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть (М. Лан)
Страйкер (Л. Райнґольд) .................................................
Про походжене людини (після книжки Бельшего)
Нарис передісторичних подій (з 30 образками) (Ол. Курцій) .40 
Царська Росія і українська справа (В. Левннський)
Найкращі народні дівочі пісні 
Народна Школа — перша часть 
Народна Школа- — друга часть
Народна Школа для третої і четвертої класи ........
Розмова Василя з Петром про Фізику ....................
Історія України — ілюстрована (Ми ГрушевськнЙ)
Кобзар Тараса Шевченка з образ ками ..................
Історія бортьби віри з Наукою і...................................
Еволюція в образках ........ ..............................................
Фідьософія Соціал-демократії .......... .. я.............
Українсько-англійський кухар ...................................
Старий лад в Европі і новий лад в Роси ......
Нове Свято (П. Стеценко) ...........................................
Наука робітникам (збірка) ..................................... ..
Робітничий Співаник .....................................................

6.00“Регулярні війська лодавлю- 
ють заворушеня в Мінго-кавн- 
ті, в Вест Вірджінїї.

.... 7.00
7.1*1 Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.7 00
6‘XI
650

“MO LOT”250
і 5-іЯк совітське правнтельство о- 

пікує ся ученикамн.
Nestor Negoitza 

Bekkedal, Camp 2 
Conderay, Wise.

l 35 NEW YORK, N. Y.414 E. 9th STB..10
.05 (4)ЛОНДОН, 10. грудня. 

Бездротаа 
прийшла сюди з Москви, опи­
сує в який спосіб ззряджує ся 
Комуністичним Університетом 
імени Свердлова в Москві.

Кожднй трохи рбразований 
робітник і селянин, без ріж- 
нищ пола, після вісімнайцято- 
го року житя має право всту­
пити до університету. Соегі-

.10

.15телеграма, яка
50
25

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ11,-Ю Читайте!Читайте!35
60
.15

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­
ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся часописе має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах укра­
їнської еміграції в Америці.

' ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:

3.50
2 5014 1 so
! 25

.... 1.50
11*)

15
20Югославія зірвала дипло­

матичні зносини з Болгарією.
Г оляндія Відкликала своїх 

представників з Югославії.
В Швайцарії. яка не знала

ське правнтельство достарчає 
ученикам кімнати для опра- 
цьованя лекцій, достарчає 
їм стильні спальні, постелі, па­
пір, книжки і поживу. Кромі 

безробття, безробіте в]того кождий студент дістає

-50
25 15.00На рік ..................

На 6 місяців .. 
На 3 місяці 
Поодиноке число

Маємо також всі російські і українські ноти 
При имовдюеаню просимо посилати 10 цент» на кожан* до­

мр за пересилку.
Хто пришле до 1. січні замовлене книжок на (10, той дістане 

даром стінний календар з гербом совітської Росії.

800
4.50

5 Ц.

кождим днем зростає, тоді як;по пять тисяч рублів місячно
найбільші фабрики мусіли за­
крити свою діяльність і відда­
лити від праці робітників

Замовлена і гроші посилайте на адресу: Передплату шліть на адресу:
на іфібні видатки, одіж та о- 
буву. В заміну за се вони му­
сять поза шкільними година- 

Воагалі ціла Европі on ним- Wiі нарубати дров для опалу 
ла ся перед неминучим еко» своїх кімнат та доглядати чн- .|д,
ç , f*\.
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РОБІТНИКИ « ОКОЛИЦІ КРОВС-НЕСТ-ПЕС!
Відділ Укр. Робітничого Дому в Колман

----------є і д і г р а е----------

ДНЯ 14. СІЧНЯ (НА НОВИЙ РІК) В “ОПЕРА-ГОЛ”
драму з рев. житя на Україні в 4 дїях П. Стеценка п. н.

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА"
—

Товариші! Приходїть побачити сю штуку, яка дасть 
Вам правдивий образ боротьби робітничої кляси з 

царсько-д'ідичівською клікою на Україні.
Ціна вступу на представлене $1.00.

Чистий прихід призначений на сплату довгу 
Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
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